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Waluty obce spadała!
Żniika cen w Warszawie. - W pościgu 
za bandytami. - Samobójstwo/nauczy­

ciela na ptohticyr̂ i
PRE2. WOJCIECHOWSKI OBJĄŁ 

URZĘDOWANIE.

Warszawa. (AW) W  pierwszym dniu 
swego urzędowania Prezydent W ojcie­
chowski odbył Iłuższą konferencyę z sze­
fem kancelaryi cywilnej, zaznajamiane się 
z bieżącymi sprawami oraz złożył urzędo­
we wizyty marszałkom Sejmu i Senatu.

» * *

Warszawa. (Pat) Dzisiaj o godzinie 16 
udał się p. Morszałek Sejmu Rataj d Bel­
wederu wraz z wicemarszałkami Sejmu 
Moraeze wskhn, Odyklem. Osieckim i Sey 
dią, którzy p.zedstawili się nowo obrane­
mu Prezydentowi.

GEN. HALl ER WYSTĄPIŁ ZE ZWIĄZKU 
HARCERSTWA POLSKIEGO.

Warszawa. (AW) Dzisiejsze dzienniki 
podają wiodoimośd o ustąpieniu gen. Halle­
ra ze Związku harcerstwa polskiego. Re- 
zygnacya umotywowana jest wzięciem u- 
działu w życiu politycznym i zostanie zgło 
szona na najbliższym > ieżdzie harcerzy.

ŚLEDZTW O W SPRAW IĘ NIEWIA­
DOMSKIEGO.

Warszawa. (AW) ..Przegląd Wieczor­
ny'* donosi, że śledztwo ,w sprawie Niewla 
domskiego zostało ukończone i akta ode­
słane z prokuratoryi do sądu okręgowego. 
20, bm. wieczorem doręczono Nięwiaddm 
skiemu akt oskarżenia. Według „Przeglą- 
du“. Niewiadomski oświadczył, że żad­
nych obrońców' sobie nie życzv, ani na ża­
dnych świadków powoływać się nie bę­
dzie. Termin rozprawy, która będzie pu 
b liczna-, wyznaczono na 30. bm.

Amerykańska satyrfi 
oolltycma.

‘■1i 'Według .Dzlennlhe Chicf»JtouKUgo“.)



Zamordowanie preeytdtearta Rzeczypospo- 
litej usunąć musi. oprócz gwałtownych od­
ruchów uczuciowych, szereg refieksyi na te­
mat cyluacyi wewnętrznej Pol.sk*, luoiym 
trudno w ty cii decydujących chwilach, jakie 
Polska przechodzi, nie dać wyrazu.

Pisma prawicowe, potępiwszy zbrodnie,
łisłiują wykazać, że morderstwo było następ
stwem wyburzenia, wywołanego tern. że- pre 
zydent nie został wybrany \vięk»zjiśc'ą gło­
sów polskich. Jest to argument na pierwszy 
rzut oka zupełnie niemal przekonywujący. 
Polska dla Polaków, praży dent Polski ma 
być wybrany przodewszystkiem glosami Po 
laków. Przy bliższem rozpatrzeniu okazu o się 
jednak, że nie chodziło o tą większość polską, 
lecz że przeważył punk* widzenia partyjny a 
ttie narodowy.

rWIększaść polską uzyskała w Zgromadzę 
niu narodowem zblokowana w ..jedność' pra 
wica. Blok ten prawicowy', choć nie wystą­
pił z żadnym konkretnym i ściśle określonym 
programem, jednak jest wyrazem pewnych 
idei, którym przeciwstawiają, się różne odcie 
nie lewicowe. Nikt, chyba jakiś zagorzały fa 
natyk, nie może odmówić lewicowym stron 
nictwom polskim prawa do polskości i prawa 
do stawiania własnego kandydata. Te stron 
nictwa wymieniły różnych kandydatów' a za 
mordowany'’ prezydent, jeśli chodzi o poglądy 
społeczne, nie był zbyt odległy od zaputry 
wań prawicy; wszak prawicowy polityk Wł. 
Grabski powołał go do pracy dla Polski w poJ

skini rządzie. To tez jak cuirgo był on mini 
strein robót publicznydi, nie wywlekano prze 
ów niemi! żadnych oryentacynycii zarzutów, 
dopiero, gdy stał się mim .drem spra w zagra 
Tucznych, zaczęła go prawica zwalczać jaro 
męża za uf ano Piłsudskiego. Nie fakt wybra 
ma przez większość mopoJską, lecz osobista 
n eclięć v,y tworzył a ten tak wrogi nastrój a 
argument z większością stosowany byt już 
tylko dla pozyskania opinii ulicy.

Ib a wica usiłowała natychmiast po zebra 
niu się Sejmu'dojść do porozumienia z P a  
steni celem otworzenia większości Istotnie
większość stafa jest perzebną w Sennie i jest
pożyte,czutejszą, niż bezbarwna koalicya. Za 
mordowany prezydent dążyi do skoafzowa- 
n!a stronnictw i apmda na porozumieniu z 
prawicą silnego rządu, chciał człowiekowi 
prawicy powierzyć ster spraw zagranicz­
ny cb; praw ca  rozpuściła wieści, ze- powolne 
on Askenazcgo. Zanosiło się po wyborze) na 
utworzenie rządu poro/umienia 1 większości. 
Dzisiaj te nadziejo zawiodły, wobec szalone­
go rozogtńema 1 roznamiętnłenia.

Wiara w zwycięstwo dobrą jest, jeśli 
opiera się na istotne trwałych podstawach. 
Zwycięstwo pTńA&y przy wyborach j« t  
zwycięstwem systemu wyborczego, narzuco­
nego Polsce przez prawicę. To czuli odimzu 
nóakfcórzy roztropniejsi politycy prawicy, ale 
nie mogli powstrzymać' zapędów „zwycięz­
ców" w klknmfci! jątrzenia opinii U przeciw 
nlków, którzy dość byli odlegli odl siebie, 
wytworzy!się.'edaolKazy jeszcze front antipra 
wćowy Nie tylko czyn zbrodniarza, ale i opl 
n!a o nim prasy prawicowej' wykopała jeszcze
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większą przepaść wśród obu odłamów spo­
łeczeństwa.

A jednak ta przepaść musi być usunięta. 
Lewica, która wobec, zajść >mutnych zacho* 
wala powagę 1 gocność, daje cliyba na^epsząi 
gwarancyę dobrej woli Plrawica winna dz:Ś 
unieszkodliwić warchołów i podżegaczy a wy 
sunąc na front ludzi poważnych i arównowa 
źomyćli, bo iafcyatywa osobista zrtaczy tu 
wiole. Polska mepodłegla uniknęłaby widu 
nieszczęść, gdyby ster polityki prawicowej 
spoczywał w rekach luozł ba rdz ej odpov ić 
dzialnych 1 roztropnych.

*

Isty z Wadnia.
(Korespondencja własna „Wieku Nowemu). 

Z nowości teatralnych, — „Niebieski ptak“.

Wfodef w grudniu.

Tytuł: „Piękne kóbety" Autoir Ettenrw
Rey (nve nasz poczciwy Mikołaj). Rodzaj
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(Streszczenie) 
według powieści 

NORBERTA JACQUES‘A. 
(Ciąg dalszy.)

Kiedy iirabim została sama, rzekła do 
siebie: My kubiefy nie r,osiadamy fantaiyi. 
To prawda. Szukałam przygód między łufe- 
joi zżartymi przez grę, a kiedy ta przygoda 
przyszła, wzięłam ją za awanturę miłosną. 
Ale naprawdę, oto jest człowiek. On naraża 
życie di a swojego zadana, a przecież żaden 
człowiek nie może dać więcej, niż życie. Nie! 
ma nic silniejszego, nic piękniejszego od ży­
cia. Ach, gdyby ml dano było to samo 
uczynić.

Postanowiła zgodzić się na wszystkie 
propozycye Wenka. Jego myśli żyły w nia? 
ciągle Nie chciała już żyć dłużej tak, jak 
żyła dbrychczas Ne chciała być w dzień da­
mą, a w nocy gomć za cierpną i śmiałą przy­
godą. która się jednak nigdy nie, spełniała.

Następnego dnia rano, znalazł Wełik 
wśród poczty, którą otrzymał, małą poleconą 
paczkę. Kfcdy ją otworzy', zobaczył swój ze 
garek i portfel z wszystkimi pjensądznn. 
Tylko liotesa brakowała Na małej karteczce 
napisaiuj pżąnęm maszynowemą

„N'e jestem obdhsieiraczeiu trupów. Rze­
czy, które zabiał przez omyłkę mój pod­
władny, odsyłam panu z powrotem Zatrzyi 
muli notes, gdyż jego treść dotyczy przPt- 
dewszystklem mojej osoby. Baffing".

Wenk nie ty ł wcale zdziwiony. Tamten 
grał o dziesiątki1 tysięcy! Cóż znaczyło- dla 
niego kilkaset marek i zloty zegarek? Wie­
dział także dobrze o tern, że zapisld w jego 
notesie dotyczą tajemirczego zbrodniarza. 
Schował zegatrek i portfel do kieszeń1

My Si jego powróciły znowu do powabnej 
hrabiny.

Po poiirdSiJu został przez nią przyjęty. 
Mieszkała w wielk-m domu, urządzonym z 
wielkim przepychem, ale w tym rodzaju, któ 
ry raził w wysokim stopili u smak Wenka. 
Jego wyobrażenia bowiem o brabhóe znaćz 
nie od wczoraj postąpiły naprzód. Tymcza­
sem urządzenie domu zaraz na wstępm zgoto 
wało mu niespodziewane rozczarowanie.

Już na ścianach przedsionka widniały 
akty poćwmrtowane pędzlem w olbrzymie 
pryzmaty i krzywo linie. Część maszyn i ka- 
wa?k! zwierząt tworzyły dziwaczne całości. 
"Bołicinazy heurystyczne próbowały zmusić 
widza do wmówienia, iż są dziełem jakiegoś 
szalonego temperamentu.

— Jesteście mali i chłodni, wy! — rzekł 
Wenk. Można zabrać każdiego z was, a ten, 
który jest obok. ma tak mało krwi w żyłach, 
że nawet nie spostrzeże zniknięcia waszego 
brata. Tak bowiem zimni jesteście!

Zjawił się służący w ciemnej liberyi, na 
której widniały inałe, srebrnie guziki. Wenk 
zdiiął kapelusz i palto, poczem szedł śmiało 
dalej. -Hrabina czekała ha niego przy stole z 
herbata,

— Nie będziemy długo sami — rzekła 
mój mąż przyjdzie tu o godzinie -5-tej.

Ale wrażeń;e odniesione w tym domu 
dziwacznym!, zepsuło zupełnie humor Wen- 
kowi.

Zanim odpowiedział, wskazał hrabinie 
spojrzeniem ściany, zawieszone dżiwacznemi 
malowidłami

— To mój mąż! — rzekła hrabina, śmfo- 
jąc się wesoło. Dla mnie są to wszystko iwyo 
tyzmy. Cóż z tego, żo ktoś namaże jakieś lez  
seirsowna kleksy I powie, że to jest symfonia 
Bethowena. Ale niech każdy robi, co mu się 
podoba Niech Każdy wielbi sztukę taką, jakąl 
rozum y— byleby to robił szczerzą. A niuże 
oan prokurator Jest także ekspresyonistą?

— Ależ nie, nie w tym rodzaju — odparł 
Wernc. Oni twierdizą. że przynoszą coś nowe­
go. Ale sami wiedz? dobrze, że to tylko ordy]

arna blaga 1 yfiko sam jcdlen człowiek możo 
dać coś namawdę twórczego, coś wyzwala­
jącego!

— Pan chce być wyzwolony? — zapyla 
ła kobieta Czyż nan nie v.'yzwala -siebie sa­
mego? Przeiz swój zawód, przez całą swoją] 
działalność? Innego wyzwolenia, wyzwolenia1 
z zewnątrz niema przecież!

— Tb prawda - rzekł Wenk poproś tu 1 
uazuł, że obraz kobiety odzysku ie z powro­
tem te barwy, które utracrł, skoro stanął na 
progu domu — to śest właśnie 'ta sama spra­
wa, nr 1 którą deba towwltiśniy wczoraj, kiedy* 
mówiliśmy o wymianach siły doorej I złej. 
I to samo chciałem pani dziś jeszcze raz now 
tói zyć *

(C. d  n.t J
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WTEK NG;Vy" j \ i  <j4~>3 z  dnia 23 grudnia 1922.

sztuki: fcoffirdya fi ancuska. ldramafe perso­
na e: Wosoiy, przystojny Francuz rrancois, 
dotknięty clerledsa&nSi chorobą Kochan-a 
Wszystkich pięknych kobiet, żona |efco Gunia 
ine 'uosobiunaa cnót niewieścich, Luicten-ne, 
aktorka, Jaąues, sportowiec, hołdujący w mi­
łości idei Platona, Marta, jego żona

W takim, to świe-ciie obiaca się wielki 
trzplot Francols, przysęgaiąc co godziny w -er 
tiość swoje] żonie, a zdradzając ią w pół go­
dziny potom — z inną żoną

Cztawśek — tv!ko go cfo rany przyłożyć. 
iDobry, szlachetny, uaaBcłowT aż do superla­
tywów, układny. grzeczny, o tak szerokiem 
saren, te  ;im kć:!d potrafi wygodne wszyst-1 
kie piękno kotlety, nie -wyłączając własnej 
połowicy.

Bo żonę kocha szczerze, jak na przyz/wc 
ftego małżonka przydało a jednak... irawlążał 
właśnie stosunek miłosny z młodą, piękną 
aktorką- Lnciennc ł to pod okiein swe! ukocha 
nej Germatoe. Na pierwszą schadzką z n!ą 
cieszy się jak małe dziecko, tańcząc po po 
koi u i śpLwając,

"W końcu wydało się wszystko, a Fraucois 
wystawiłuj' został przez żon. na próbą 
ciężką. Gto dotknięta boleśnie zdradą sytego 
męża — Germaine, rozkochała w sobie cło 
szafcństwa sportowca Jaffipseka li tylkc dla­
tego. aby się zemścić i pięknem odołactó za 
nadobne, W zastawione sidła wpadł niedoszły 
„piatońteta" bard&W szybko, a Germains do­
kładała wszeikPJt starań, aby się o tem db- 
wiedata-ł Francois.

I stało się. Po w elkiej scenie zazdrości 
Tjeirwa? tenże ze swą -inną stosunki dyplom a-

U t O l s T C - y '  . o t o . l i Ł - C a
uis ziwsie uv-.,i być kosztownym. Zaradni 1 oszczędna [ospcdy.ó, znająca lajemmce Kuchar* 
•Icis, umie nawet i z niewielkim kosztem wystawić smaczny i pożywny objad. Nasz młouy, ro­
dzimy przemysł przetworów roślinnych, wytwarzając z j.rzyn w czasie obecnej oro.y ny zna* 
Kom'tą przyprawą pod nazwą „MAKO", przyszedł właśnie w samą porą z omc ą, KKŻdsj prze* 
żernej pani domu dbabj o zdrowe i smaczne, a przytem niedrogie potrawy, „MĄKO* jest i® 
skonoentrowany płyr.ny ekstrakt, o jęurnym aromatycznym smaku i nadzwyczajnej w ydajn śoł- 
Dodany weclla własnego upodobr ia do gotowych zup i potraw, robi je smacznemi i .traw* 
n rjszemi. „MAkO* raz użyty si »je sią 1 ezbądnym zarówno w wytwornej jaic i najskromniej* 
szej kuchni wiejskim. W ' ażdyra sklepie ałeży ż_,dać wyrtinie r,MAK.O" i nie brać źa. a>cl 
i mych, mnioj wartości wych obcych wyrobów. 299 il

g w * * ł»BOc.

tjłczno—mażżcóełóe. Oboje przestali roama- 
wiać ze sobą porozimriewa ąc sfę tylko, po 
największej części w kwestyach gastroiK>- 
micmycli, za pośrednictwem pokojówict.

Lecz w chwilli decydtującieij, w której <Jb© 
je postanowili wr óść prośbę o roawud — 
rozmyślił s-śę Francois, nie mogąc się rozstać 
z kobietą, którą naprawdę kochał ł oaclłszj 
na Kolana, poprosił o przeDaczerie. A wzniósł 
szy pobożnie wzrok ku niebu, gorąco błagał 
Pana Boga, aby mu nie nasyłał nigdy więcej 
pięknych kobiet, wobec .których traci równo 
wagę i popeihia grzechy.

Całość, obfitująca w mnóstwo arcyza- 
bawnych epizodów, /Nakreślonych z prawdizi 
wie francuską fnozyą, przedstawia się bardzo 
dodatnó, temtercfckłi, że sztukę reżyserował 
Reżnharclt, włożywszy w) tę prace cały zasób 
swego wielkiego ralantu.

Ntezwykłem powodcc-nlem cieszą się 
obecnie w Wiedniu gościnne występy kaba­

retu rosyjskiego: ,.Niebieski ptak'", atórogo 
zespół, uciekłszy przed bolszewikami z Rosyi, 
tuta się zagranicą, kultywując srwą sztukę.

I ntreyznać trgebą, że są to artyści pierw 
szozzędni, porinmiący poważnie sw« zadanto 1 
uazkfejący pubtcznióścl jnawdziwiSe arty­
stycznej biesiady.

Wiedeńczycy przyzwyi zujeiri w nadldu 
najsł iej stolicy _ dia zbyt pośkasanfej muzy, 
)czy otwierają ze zdziwieniu "iniząc, że moli 
na przecie ubawić się znakomicie tez —• poff- 
lografii, nprawłaniej aż do znudzenia w kaba 
totach w-eidieńskiclj

ubiazy, pełne nfewysifowtoffiego piękna, 
zdr(Avego humoru i nadzw yozahietj nrostoty, 
przesuwają silę jak w kalejdoskopie praac| 
oczyma widza, orzy akompaniamencie suted 
nej muzyk).
Zkskfcc podkreślony iinpresyonfeiu, pî zy :Kid« 
wyczajnbj prostocie aekoracyj i naturaJnaści 
reżyserył sprawia, ze puMlcznoiść z łatwd

hi nikiel istfiWs.
W pukuuiczuem swojom studyum „Po- 

ninieiszycrcla olbrzymów11 rozprawiał się W. 
Feldman 7,_ krytykami starej szkoły, którzy 
Idgic tfrogą krytyki Oclogiczu&j, wdzierali ię 
do zacisznych ixracown!, a uawei alków Mi­
ckiewicza, Sław adkiego i Krasińskiego i z na­
miętna pasyą wywlekali na światło dzienne 
uaimftymn*ei‘sze szczegóły prywatnego idi 
Życia. Fęrdynaą flocsick napisał trzy tomy o 
życiu Słowackiego, nie wałiająo się podawać 
wszystkie plotki i nieprawdopodobne bajdy, 
krążęce wówczas o wielkim poecie.. Tymcza­
sem twórczość Siowaćkiego musiała czekać 
jeszcze spoi o lat na znałcomitę., t r z y  tomową 
pracę pref. Jułfusza Kleinera. Gawęda wyprze 
ti/iła poważną, naukową krytykę i zawisła 
jak upiór nad świetlaną postacią autora „W 
Szwajcaiyi“- Posmak anegdoly, zaprawiony 
piepizem ciekawych opowiastek zakuliso­
wych, znęcał umysiy płytkie, któro w życiu 
prywątnem poetów', doszukiwały się żeru dla 
swej nienasyconej ciekawości

Były to jodhak wypadki sporadyczne, nie 
mai v/y'ątkoAve, Anegdota odgrywała wów­
czas w literaturze rolę bardzo małą. W po 
czyi. w dramacie i W powieści przejawiała się 
dążność do pogłębiania treści, do psychologi­
cznego opracowywania fabuły, do rozległych 
horyzontów myślowych, do tworzenia szero­
kich koncepcji ideowych, do wytwomoścl 
stylu i czystości Języka.

W dziele każdego pisarza doszukiwano 
się wal M c! trwałych, zasadniczych, dających 
możność reaszerzanw granie kultury narodo­

wej 1 ogólnoludzkiej. Stąd te4 'wórczość np. 
„Mladej <PoMdT' przynfoisła cały szereg utwo 
rów o nieprzemijającej wartośoi literackiej 
i kulturalnej.

Tak było niedawno. Jakże ,>ię dzisiaj 
zmieniło.

tyjemy dzisiaj pod znakiem anegdoty Roz 
parła się ona szeroko w Gteraturzo polskiej 
i rządzi wszechwładnie, z dtiia na dzień ch:iw 
sza- żartoczniąsza i bardziej nienasycona. 
Najpierw ofarą jej padła powieść. Karmazyni 
powieści polskiej, jak Żeromski, Strug, Dani­
łowski, Berent, Sieroszewski ł Reymont, od­
zywają się rzadko rzucając czasem ut cór, 
który jest nfezwykłem wydarzeniem w życiu 
lberaokiem, ale nie potrafi zaspokoić potrzeb 
czytającego i żądnego coraz to*nowych po­
wieści ogółu polskiego. A cała faLmga innych 
powieśctopisarzy, starszych o -wybitnych już 
nazwiskach i młodych, poszła za głosem nie­
wybrednego głodu książki ł poświęciła se/e 
talenty anegdocie.

Powieść jest dzisiaj surogatem pracy ga- 
wędrarskiei, wykwitem zdolności wymyśla­
nia. fin bairdzlej jaskrawa, awanturnicza, rle- 
piiłwdopodoona i bezmyślna, tem lepsza. Byle 
fabuła była żywa, barwna, ciekawa. Nikt się 
dziś nie troszczy o pogłębianie treści, o war­
tości psychologiczne. Chodzi tylko —• o zajmu 
jącgi anegdotę. Powieść rywalizuje z obrazem 
filmowym, więc też staje się coraz bardziai 
podobna do scenaryusza linowego. We Fran­
c ji  istnieje nawet osobny typ tego rodzaju 
powieści: pGrand roman ctncniatograpiii 11 ue”. 
Ale we Francji typ ton jest odbsoojiiony, nie za 
bija prawdziwie literackiej twórczości W P >1 
soo typ kńematograffczuo-anegdotyczny staje 
się zwolna dominującym ł podbija wszystkie 
dziedziny literatury

Ostatnio jesteśmy świadkami -oz- 
szeizenia jak wpływu anegdoty na dramat 
Teatr jest widownią zaciekłej v'aJkl z kine* 
m ' tografem. W Warszawie, która chlubi si?
v ysoką ku,ltur<i leatralną i posiada najl -psz*) 
w Polsce sceny, wpływ anegdoty stał się w 
ostatnich czasach wprost zabójczy. Poważne 
sztuki, prawdziwie wartościowe i literackie, 
znikają z repertuaru Do niedawna Teatr Pol­
ski starał sto grać sztuki wartościowe. Alt 
■hJownia ś.ctecla pusfccami Tymczasem 

Teatr Mały zapełniał się dzień po dniu paf 
brzeg! publicznością, która z śliną na ustach 
słuchała bulwarowej farsy „ósma zona 91- 
nob,-odego“, która przez całe cztery miesiącu 
nłe schodziła z repertuaru. Tłusta anegdota 
zwyciężyła. To samo dziele Ł?ię nienstaunie 
Na przedstawieniach ,J1amleta“, „Nocy fisto- 
padowej“ „.Botesława Śmiałego11, wieb- 
,wnie ̂ świecą pustkami, gdy tymczasem publf 
cziiość rozwala teatr, pchaąc sie tłumnie na 
farsy i sztoczydła „Kobieta, która zabiła". 
„Jutro pogoda*1, „Gobelin11 itp. Cliaraktc iy - ty • 
cznein wyckrzeirem jest ostatni skandal 70 
„Zmartwychwstaniem' Rostworowskiego. Na 
drug em przedstawieniu tej niezwykle warto 
ściowbj i głębokiej sztuki znakomitego drama 
topisSaa, zjawiło się na widowni 90 osób. — 
Dopiero ostre wystąpienie krytyków i recen­
zentów warszawskich, piętnujące brak kultury 
1 poczucia godności u publiczności warszaw­
skiej. uraiowałó sztukę od zupełnego faska. 
Ale nie zmieniło to ducha czasu. Publiczność 
dalej łaknie interesująco; anegdoty i zapełnia 
tłumnie widowislca któro jak najwięcej ina^ 
w sobe posmaku senzacyi I okropności Stąd 
może dzieje się, że gdy na „ZmartwwcliwstA- 
n'u“ Roztworowsl lego widbwmia była pusta. 
rów'nr'C7eśnie pnbUczność dusiła się w ścisku
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ścią w żyw a się w każdą sytuacyę, do czego 
W wiaflcfej mierze i* zyczynia się równied 
„confeTcnclor**, nawiązujący w lot koniakt 
2 obecnymi na sali, posługując się przy tern 
łamany niemczyzną, co Jeszcze większą wy 
woluje wesołość,

Zaś pi zez c<Jy program przesuwa się 
prawdziwy smętek) 'SlowSańskk uwldlaezmaią 
cy się. w przęśl'cznycli pieśniach solowych i 
chórach, odtwarzanych w jeżyku rosyjskim.

Tb taż nie dziw, że mahratj teatrzy« 
,JKamn>erspiełe‘‘, gdzie podczas wojny grał 
«eair polski! pod dyrekcyą Hellera, zapełnia 
sic codziennie doborowa publiczjiośc;ą, żądną 
nieznanych sobie dotychczas wrażeń 1 ohra 
Jtów

M. Lisowski.

In n i ii®  świat
Wczoraj popołudniu o go<feinj* ó-tej w 

lokalu naszej Redakcyl pizy udziale kikudzie 
slęclu osób ze strony publiczności odbyto się 
losowanie premij, przygnanych przez wyda­
wnictwo „Wieku Nowego" za rozwiązanie 
szarady świątecznej.

ftozwlązajile): Ko—ło—dzie ie.

Dobre rostwAązajrfc nadesłało osób 1737.

W  łosowaidu wygrali premie:
1. Zającówna, Lwów, brajetrowska U, 

10 kg. m # i pszeit.
2. Tomaszewski, Dekorta 4, 2 kg. cukru.
3. Bieńka Stefania, Kościuszki 16, 2 kg. 

słoauiny.
4. Hek 'I^deusz, Rogatka Wulecte 15, 

1 flaszka wódki.
5. My sak Aleksander Snopkowska 39,

5.000 Mkp. got.
6. Albert Stanisław, Leona Sapiehy 59, 

prarum kw. W. N.
7. Hochengei Jan, Łyczaków 50, 100 gr. 

tyt. maced
8. Miernik Karol, Łyczaków 50, 1 kg.

słoniny.
9. Stoilerówłia Juffia, Zofii 45, 5 kg. mąki 

pszem. i
10. Kawecka Helena Lenartowicza 23, 

5 kg, mąki psaen.
11. Fmditcwna Emma, Nadwórna, Szkol 

na, 1 kg kawy.
12. Wlisnetr Adolf, Zielona 9, 5.000 Mp. got.
13. Kwiatek Teotda. Kulparków, 1 funt 

herbaty. 1
14. Wy.>ayńskii Jan, Pdeczo, p  Podhajce

1 flaszka wódki.
15. Pfeder Stanisława, Stanisławów, 1 kg. 

kawy
16. Rabatowa Korasiancya, B. Głowackie 

gol 12 a, 1 q m. drzewa ręban.
17. P.trick*wicz Leon Król. Jadwigi 10,

2 kg. słorrny.
18. Sz atlerówna Pu gema, Miłkowsklego 

ł, 1 flaszka wódk1

przy kasie kinoteatru, wyświetlającego głupi, 
mocno senzacyjny dramat „Ta enmica przy­
stanku tramwajowego*1, w którym jakiś fry- 
rycr zarzyna brzytwą hrabiego.

Znamiennym objawem, ato objawem bar- 
azo smutna wróżącym na przyszłość jest to. 
że niektórzy pisarze wybitną z.iani krytycy 
teatralne! łuckie o wysokiej kulturze litera­
ckiej, Doddali się temu prądowi czasu i poszli 
w służbę anegdoty. Dał się jej wfęc porwać 
poważny krytyk Adam Grzymała-Siedlecki, 
'rtóry wysokie swofc wymagania względem 
ocenianych przez stenie autorów przekreślił 
odrazu, pisząc farsę „Sublokatorka**, która 
tjest zupełną kapittdacyą przed żądnymi lekkiej 
strawy tłumami To sanro uczynił teraz zna­
komity tłumacz 1 kierownik literacki Teatru 
(Polskiego w Warszawie Boy. Chcąc pozyskać 
oubltozność warszawską! dTa arcydzieła Wy­
spiańskiego „Wesele*1, nie waha! sio umieścić 
>  „Rzeczypospolitej** kilka fejletonów p. .t.: 
„Ptotka o „Weselu** Wyspiańskiego* w któ­
rych wywleka na światło dzienne różne pry­
watne hfstorye z Życia Wyspiariskego, Tet- 
nyrern, Rydla, oraz kilku innych wybitnych 
artystów krakowskich, pospol.iurąc rem' arcy 
utwór wielkiego pisarza. To schlebianie gu­
stom publiczności celem zjednania jej sobie 
px7ez uciekanie sfę do tak pospolitych środ- 
|ców reklamy literackiej, jest symptomem u- 
fcadiku, obniżeniem wysokiego lotu, który ee 
Łbowa ł zawsze palsLa1 twórczość.

Nie lepiej dzieje sic we iLrwowie. Teatry 
lwowskie, Które spełniają ważne zadanie led- 
turarne na kresach i są placówką eolskiego 
słowa, walczą z opieszałością społeczeństwa, 
goniącego t̂epo Za anegdotą Wjaownie te­
atrów miejskich świecą pustkami na wszyst 
kich poważnych sztukach, gdy widownie kino 
teatrów wypełnione są po brzeg1 Nie pomaga 
najlepsza gra 1 najpiękniejsza wystawa. Wy­
zbyte z ooczucjg. prawdziwej wartości litera­
ckiej i smaku artystycznego tłumy, kipią nie­
nasyconą żądzą drażnienia swoich naskórków 
pleprznem. farsami, lub obrażam, filmowy­
mi. Smutnym dówpdem tego braku zaintere­
sowania dla prawdziwej twórczości było rro 
czyste przedstawienie w 25-ieciB zgonu Ada 
ma Asnyka w Teatrze Wielkim we Lwowie, 
na którern zagrano komc*dyę wielkiego poety 
„Brada Lerche**. Kasa .Teatru wielkiego sprze 
dała na przedstawienie 22 biletów. Cyfra wy­
mowna. Wszelkie komentarze są zbyteczne.

Anegdot; zaciążyła ciężko na naszem ży­
ciu twórczem i ściągnęła je do nirzyziemnego, 
banalnego swego pozkmiu. Broni się jeszcze 
poezya, ta na j wisimojsza bcjowniczka wiel­
kich ideałów literątury.

4 ieśii 1 ona skapituluje?
Miejmy nadzieję, że wytrwa ,ia odipowie- 

dzialnem swojetn stanowfsktr i bronić będzie 
okopów św. Trójcy przez zalewem pospolito­
ści I prostactwa.

Kazimierz Bukowski

19. Weber Dominik Grunwaldzka IŁ
10.000 Mk got.

20. Szczek Andrzej, Podwoloczyska, 1 9 
drzewa ręb.

21. (ił ze szyk Taaeusz, Gródeck; 83, 2 
kg. cukru.

22. Fraunfelnerowa, Obozowa 4, 100 pa- 
pieino bów egip,

23. Hungemforfówna, Żółta ńco ob. Lwo 
wa, 2 kg. słoniny.

24. Czeten Roman, Janowska 88, 1 fi» 
szka wódki.

25. Falkiewicz, Dominikańska 4, 1 kg
słoniny.

26. uicKcrowna msla, Gródecka 89, 103 
gr. tyt maced.

27. Krawczuk, Leżajsk, Pnem. rnłes. W. N.
28. Reisoowa. K i Tańskiej 1, 10 kg. mąki
29. Berezowski, Krasickich 5. 1 litr bon- 

gout.
30. Puk: Franciszek z Pucka, 10.000 Mk, 

gotówką.

Po wyniku losowania, ponieważ zahjtetrfe 
sowmife obccmiych było bardzo wiellrło, Dy- 
rekeya „Wieku Nowego** dodała Jeszcze 10 na 
gród nadzwyczajnych po ?- 000 Mk. gotówką, 
któic wygrali:

31. SoaalśKa, Czortków, 2.o00 Mil
32. Kbiet Tadeusz. Wałowa 16, 2.00u Mp.
33. Ernlesta JatoObek Żółkiewska 114,

2.000 Mp.
34. Graytn dewicz, Sze<ptyckich 40, 2000 

Mkp.
35. Oryszczak Wfad B. Głowackiego 9,

2.000 Mp.
36. Kwikowa Adela, Teresy 2, 2.OU0 Mp.
37. Boosakowa, Głowackiego 24, 20uu Mk'.
38. Samory&z Irena, Jabłonowdddi 2,

2.000 Mp.
39. Nager Maryar, Gabryelówka, 2.0u0

Mp.
40. Tymoscyk, Kotścimiki 16, 2.000 iMp.

Wobec tego, że z obeuiycl. kiJkuser osób 
tylko 2 osoby wygrały, reszta zaś wygranym 
padła na osoby przy losowaniu nieobecno — 
Dyrekcya przyznała jeszcze jedną: premię w 
wysokości

5.006 Mkp.

a premia ta miała być przyznana J£ fyłko os.) 
bio obecneł* na sali.

W trzedein cJągmieniiu pfrV'mię tę wygrał
41. Jan Sroka, Lwów, Zielona. 31. 5.000 

Mkp. __

Premie powyższe są) dto podjęcia w Adknl 
mstracyl „Wieku Nowego** Lwów, Sokoła, 4, 
Zamiejscowym zaś ekwiwalent fletni}! zosta 
nie wysiany pnezfr
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Ze spraw miejskich
( ! ! )  W  dniu 20. b. m M ag istrat m. L w > w a  

odbył sw e  tygodniow e o o se d z e n ie  pad p rzew o ­

dnictw om  p rezy d en ta  m. Jó zefa  N eum ana. Obecni 

byli na niem w icep rezy d en ci: prof. dr, C h lam tacz , 

Ohirc-k, di S cbleleh er i d r. Sfahl.

P rz e d sta w io n o  w niosek na w staw ien ie  do bu­

dżetu na rok 1923 odpow iedniego k red ytu  —  na  

w znow ienie w y d aw n ictw a  s ta ty s ty cz n e g o  „L w ó w  

w c y fra c h ” o ra z  w ykazania rezultatu  spisu 

ludności.

W y d an o  k o n sen sy :

a) na budow ę dom u p a rte ro w e g o  p rzy  ulicy 

T arn o w sk ieg o ; b) na budow ę p row izoryczn ej  

zopy drew nianej na 2 la ta  przy  ul. K luszyńsklch  

na skfr.d drzew 'a; e) na nasadzenie III. p iętra  na 

dom ie p rzy  -ul. K adeckiej i d) na rek on stru k cyę  

muru granicznego p rzy  ul S tarozak onn cj.

U karano 206 w l. realn ości w zględnie d ozo r­

ców  dom ów  o ra z  w oźn iców , grzyw nam i, od 200  

, do 2 .0 )0  Mk. —  pior wtszych za  p rzek roczen ie  

przepisów  sanitarn o-p olicyinych , ostatn ich  —  za 

p rzek ro cz e n ie 'p rz e p isó w  policyjnych o jeździe.

Czy każdy bedzie sobie  
m ógł pozw olić na ryby?

U !) Do m iłych wspomnieli i w ieża c z a sy  —  
u k t6rv ch  nie było  w m ieście ani jednej rodziny  
eiioćby najuboższej ani jednego gospod arstw a do­
m ow ego, gdzie w św ięty  w ieczó r W igilijny nie 
M o l T r  się Podało, jeśli już nie c a ły  szon g ryb  
różnorako p rzy p raw io n y ch , (o przynajm niej sm a­

żo n e g o  karpia i szczu pak a na szaro .
B o  też istotnie ryb y  n ależały  do tych  środ - 

ków sp o ż\ w czy ch , k tóre  m iaty zastąpić, m ięso 
w cenie znacznie droższe. -

O becnie jakże w szy stk o  zmieniło się w skutek  
zuelifannoścl producentów  i hodow ców , m ierzą- 
_yclt w szy stk o  w arto ścią  d olara !

W szak  przed rokiem  jeszcze  płacono we 
L w ow ie za k g ., okonia 600 Mk za kg. Ima 800  
ilk.. zaś  za kg. szczu pak a lub karpia po 950 Mk.

W  dob 'c dzisiejsze) —  dzięki w ybornym  ap e­
tytom  i !™ k 'm  pieniądzom W arszaw iaków ', któ­
rzy  p ła cą  w szelkie cen y  hodow com , aczkolv. itk  
nie b rak  tam  I ryb rzeczn y ch  1 staw o w y ch  i ryb  
m oiskloh, sp ro w ad zan y ch  W isłą , po wielkich t a r ­
gach I zaoiegach  hand larzy  ryb z prezesem  K orn- 
haberetn  na czele , udało s ’ę w Gródku Jagielloń­
skim u zysk ać cenę lnu tow ną za kg. ry b  m iesza­
nych 4.4SO Mk . z a ś  za  szczu pak a 5 .000 Mk T o  
leż na|prawdopodobniej g o spod arstw a dom ow e —  
k tóre  t>ęd» m ogły  sobie pozw olić —  o ironio! —  
na ten zb ytek  w e L w o w ie , z ap łacą  m iejscow ym  
odsprzeduiwcom za 1 kg karpia lub lina po 5.400  
Mk a za 1 szczupaka 5 .500 Mk

Je d y n a  pew na nie w lelk :ej w agi pociecha, źe  
uuszc milusińskie, gosposie w iejskie, nagrom adziw  
sz y  na spokulacyę z ap asy  m asta , rzu cają  je na 
targ i sp rzed ają je w cen ie  po 8.000 Mk. za 1 kg 
i n ieco n ile } oraz ser b eczk o w y  po IM U  Mk. 
rów nież za  1 kg, N atom iast jaja, k tóre  w braku  
pozw olenia w yw ozu  m iały potanieć znacznie —  
utrzym ują si- ceuie pr *30 Mk. za sztukę.

za oddaniem niniejszego w ycinka przy 
zakupnie 325 9

J E D N E J  P A P Y  O B U W I A  
wydaje bezpłatnie firma

(u zb.egu pl B nurdyń- 
ókiego i ul. Asnyk ).Osia 7.POST P %ka

1  p iir« C ?  n  ^ n d y i a m i
Dwaj nowi rabusie. - Żmur i Trojan na

widownń,
(rs) W czasach ostatnich wypłynęli 

na peryferyach Lwowa dwaj nowi groźni 
bandyci, a mianow’cie Jan Żmur i Stani­
sław Trojan. Zaczęli om grasować na tyjn 
terenie niedawno, a pierwszy głcśriiejszy- 
znak życia o sobie daJi,

okazując się w okolicy rogatki Gródeckiej,

gdzie wykonali śinia}v napad rabunkowy 
na mieszkanie p. N. przy ulicy Bilińskich 
i zrabowali doszczętnie biżuterye, gotów­
kę, kasetki z dokumentami itp„ poczein u- 
lotnili się w niewiadomym kierunku i pomi 
mo energicznych poszukiwań ślad po nich 
zaginał.

Wypłynęli ponow nie dopiero 15. bm., 
mianowicie

na drodze ze Lwóftoa do Lubienia

gdzie dokonali śmiałego włamania rabun­
kowego. Mianowicie przez okno włamali 
się 7,mór' i Trojan do wilii p. Anastazyi 
Górnej, pizy tejże drodze położonej, w bia 
ty dzień, bo o godzinie 1-szej rabując z 
mieszkania 
*

garderobę, biżuteryę i gotówkę, łącznej 
wartości 600 tysięcy marek.

Następnie obaj bandyci ponownie zbiegli 
zacierając ślady za sobą.

Poszukiwania za nimi rozpoczął korni 
saryat v 1 policyi panstwowej i odrazu zna 
lazł się na tropie opryszków. St. p ła d o ­
wnicy komisaryatu stwierdzili przetle- 
wszysłkiem, że 1'rojan mieszka stale na 
Lcwandówee, przy ul. Senatorskiej 9, po- 
ezetn udało się im rówriktó

wyśledzić mieszkanie siostry Żnmra — 
Brnifil

która mieszka na Sygnióu cc 1 tam też zna 
'ezioiin mnóstwo skradzionych przez }o- 
t. zyków rzeczy

Przez całe dwie noce prowadzono 0- 
Mawy policyjne mt peryferyach miasta, 
zwłaszcza u okolicy gościńca lubieńskie­
go. jednakże bez wyniku.

Trzeciej nocy jeuen ze st, przodowni­
ków wymienionego komisaryatu wraz z 
oddziałem posterunkowych udał się na po­
szukiwania śladem przypuszczalnej ucie­
czki rabusiów, w pobliżu gościńca lubień­
skiego i gdy zapuścił się w las — pomimo 
szarugi i słoty, nagie

dojrzał na szkarpie wśród ciemności «M)- 
cnych jakaś sylwetkę fisdzką.

Ostrożme zbliżył się do skraju lasu i po­
znał w nieznajomym bandytę Źnmra. Ten 
jednakże nie zasługiwałby na „zaszczyt­
ne* miano (był dezerterem wojskowym, a 
przedtem siedział 2 lata w kryminale), 
gdyby nic miał ..wrodzonej" czujności i 
spry tu zbrodniczego które to zalety i tym 
tuzem go nie zawiodły. Zanim bowiem po 
siennikowy zdołał wydobyć się z rozmo­
kłego tereny i dostać się na szosę

ty
bauciyt.i m-lyszał szedest gałęzi i odgłosy 

kroKow

i przestana! nadsłuchując bacznie, a rów­
nocześnie sięgną 1 ręką do kieszeni po 
bron.

Oudzial poHtryi oddalony już tylko na 
=0 kroków, me miał ani cli wili czasu do 
stracema.

Padł gromki okrzyk:

„Stój! Ręce do góry!*'

Lecz w lej samej chwili Żmur rzucił nę do 
ucieczki.

Zaczął się pościg, którv przez kałuże 
i wyboje podjęła część patroli, bandyty je 
dnak tym razem nie zdołano pochwycić, 
znikł bowiem w ciemnościach nocy

Policy a jest na tropie

iego, jak i towarzysza jego Trojana w dal 
szym ciągu i w najbliższych dniach, a mo­
że godzbiuch, spodziewa s !e obu oddać, 
już tym razem bez przeszkód, w ręce spra 
wiedliwośei. o ozem nie omieszkamy do­
nieść Czytelnikom.

■— — od— -

(Mi
Ml II

Przed sądem doraźnym w Tarnopolu sta 
ną w tych dniach dwaj rabusie i mordercy:

Szczepan Stebnik / Rmradów ki i Iwan Ogó­
rek ze Strasowa.

O b a j o n i n a p a d li p rz e d  2  ty g o d n ia m i  w s a  
ino  iJotudnte w  p ob liżu  w s i  P o z d w o n y  p ov  .



trembo wolskiego na handlara by dla ze Sini 
sowa, Szaję Sasa.

Bandyci dworna
I ,* I  1 mJ n «•*' , •

wystrzałami Karabinowym. p r z e s i l i  mu 
piersi,

poczem jraniłi go kilkakrotnie nożem i wid/ o 
mi, a gdy handlarz wyzionął dlucna, zrabuwa 
B 210 tysięcy mk., znalezionych przy trtipit .

Polieya w kirótce no wypadku ujęła obu 
morderco1* .

Najpierw siedział na głowie 
a potem rabował.

1. mt • -  ■*'
Niemiłą przygodę miał onogdaj htmdJa.rz 

Mendel Dienstag, który, wraca! ze Sambo-a 
do jednej z wsi.

Koło Wańkowie© napadli na niego dwaj 
bandyci, z których jeden skierował w stronę 
żyda rewolwer, zadając wydania pieniędzy. 
Lecz Mendel, woląc kul mendel dostać w cia 
lo, niż oddawać dobrowolni o swoją pracę, 
nie zważał na luię rewolweru i zaczął pa- 
spśeszntó uciekać.

Waeidy jeden z bandytów puścił się za 
nim w pogoń,

słapał go za kołnierz 1 rzucił na ziemię

następnie zaś siadł zapadnięte niu' na głowie 
I wespói z towai zyszeim zfefł go w strasny 
spusób, poczem rabował mit sto tysięcy mk.

Jednego z tych łotrzyków polieya już 
aresztowała w osobie Stefana Mydlaka z 
Podrycz. .

BANDYTYZM W BERLINIE
Co noc jest k ilk ad ziesiąt wypadKów  
Bandyci berlińscy odznaczają się 

szcsególnem  oKrucieństw em .

Polieya berlińska przyznała się wręcz 
do bezsilności.

Dawna stolica „doorych obyczajów1*, 
Jak zwano Berlin między 1820—1880 r., by 
la już zdemoralizowana w ostatnich trzy­
dziestu latach przed wojną Teraz jednak, 
po wojnie zmieniła się w jakąś jaskinię o- 
pryszków.

Z góra cztery lata trwająca wojna, 
prowadzona przez rząd cesarski z okru­
cieństwem wyrafinowanem, posługująca 
się rabunkiem krajów okupowanych jako 
środkiem politycznym, zachęcającą .żołnie 
rzy, oficerów i urzędników niemieckich do 
pomiatania ludnością polską, belgijską 
francuską, rumuńską, rozbudzająca nadzie 
jc wielkiego zwycięstwa, które po tem 
zmieniło się w klęskę — wszystko to na­
gromadziło w Berlinie żywioły, czerpiące 
w bandytyzmie środki utrzymania.

Bandytyzm  berliński ma przecież pe­
wne znam iona specyalne, którem i się różni 
od bandytyzmu w innych wielkich m ia­
stach.

Bandyta berliński, — jak skarżą się te
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raa dzienniki tamtejsze — nie popi A łta je  
na obrabowaniu ofiary, na zabraniu je j pie 
niędzy, zegarKa i kosztowności. Jest on za 
dowolonym dopiero wtedy, gdy może sie 
pastwić nad napadniętym. A więc rozbiera 
napadniętego do naga zabiera mu nie tylko 
płaszcz i ubranie, ale nawet bieliznę i obu­
wie, poczem knebluje, wiąże i.rzuca w 
śnieg albo błoto.

Dopiero wtedy zadowolony odchodzi. 
Co najsmutniejsza, olbrzymia masa 

berlińczyków uważa takie pastwienie się 
nad ofiaiami za dowcip Dzienniki berli:

skie były zniewolone aż pi atestować 
przeciwko tego rodzaju zapatrywaniom.

Polieya berlińska twierdzi, że nie czu­
je się na siłach, by dostatecznie strzec bez 
pieczeństwa w dzielnicach odleglejszych, 
od centrum miasta, pełnych ogrodów, will* 
placów nie zabudowanych, pół. parkanów. 
Skutkiem tego w owych dzielnicach żarnie 
ra o zmierzchu wszelkie życie. Mieszkań­
cy radzą nad zorgamzowaniem samoobro 
ny, jak w preryach amerykańskich.

S a m o b ó js t w o  n a u c z y c ie la  p ł o ­
n ą c y m  s to s * * .

Niezwykłą smueirc samobójeze wymyślił 
sobie nauczycie? 'udowy z Zawady, Kazimierz 
Chmielewski. *

Mianowicie ucBał się on do pobliskiego la­
su z rewolwerem w ręku, podpadł tam stos 
d>zewa, poczem wstąp*! na stos i wystrza­
łem brownśngowym, skierowanym w skroń, 
pozbawił się życia.

W niedługi czas po tym desperackim czy 
nie przez las przeakxHł gajowy. Ujrzawszy

dym w lesto, zbliżył się do ognia, gdz/e zoba 
czyi wstrząsający epilog sceny, która się tu 
rozegrała niedawno.

Stos drzewa leniwie palił się, a na nim 
leżał nadwęglony już językami ognia trup 
inajomego nauczyciela.

Powodem samobójstwa był .rozstroi ner­
wowy, który powstał u zmarłego nauczyciela 
pod wpływem przejść w czasie wojny boisz© 
w ie k

K t o  t o  J e s t  ?  -
Zagadkowy trup, znaleziony/ na 

torze kolejowym.
łjrs) Władze bezpfeezeństwa prowadzą 

obecnie w calerr państwie dochodzenia celem 
uzyskania danych do wykrycia sprawców za 
gadłoowego morderstwa, popełnionego na f.o>- 
rze kolejowym pod Łowiczem w b. Kongre­
sówce, jaku też celem ustaleń® identyczności 
zwłok ofiary mordu.

Zwłoki te znaleziono 27. z. m. na torze 
kol. w odległości! 2 km. od dworca wiedeńskie 
go w Łowiczu. Jest to trup mężczyzny, nie- 
wis dom ago nazwiska w wieku około lai 30, 
wysokiego wizrostu, silnie zbudowany, wło­
sy krótkie ciemnio—bloiłd, świeżo golony, wą 
sy krótkie podstirzyżonie, ubrany w cykli­
sto wkę jimową kolon jasnego., palto jesień

we czaru© z komierzwtn aksamitnym, kołn;© 
zyk wysoJd, biały pólkoszuiek, bluza spor­

towa bronzowa, spodnie czarne w prążki po 
pielate kamasze czarm sznurowane, rękawi' 
ezki skórzane branżowe.

Przy denacie znaleziono papiery firmy po 
znańskiefi. Czynił wrażeni© roJbotirfka.

Śmierć nastąpiła od rany' postrzałowe^ w 
głowę. Na trupie dokonano labunku, poczem 
sprawcy dla upozorowania wypadku przeje­
chania położyli gc na tor. Koła pociągu prze­
jeżdżającego w iakfś czas potem odcięły mu 
prawą nogę i rękę.

Chodzi o odszusank krewnych, którzy 
stwfc,dżiliby nazwisko zamoirddwanego.

WYPUSZCZENIE ARESZTOWANYTH 
HALI ERCZYKÓ W.

Warszawa. (Aresztowani przed kilku 
uniami podpułkownik Modcisk i. kapitan 
Malinowski i podpułkownik Dowojno-Soł- 
łohub, najbliżsi z otoczenia gen Hallera, 
zostali wypuszczeni na wolną stopę-

ODEZWA k o m e n d a n t a  POLIC w.
Warszawa. (AW) Komendant policy i 

wydał odezwę do swych podwładnych 
wzywającą1 ich do sumiennego spełniania 
obowiązku j bezwzględnego postępowania 
z tymi którzy chcą zakłócić ład J porzą­
dek w kraju.



Przed pogrzebem zamordowanego
Prezydenta r

NABOŻEŃSTWO ŻAI OBNE W KAlEDRźE. I wniosek’ o nazwana jednego z olaoów m oeai
Prezydenta Gabrjola Narutowicza.

Warszawa (PAT). Dzisiaj o godiz. 12.30 
nabyto się zamtowaniie fruńmy śp. Prezyde i- 
ta Narutowicza. Wieczorem zwiokS prz Ssnesio 
ue zostały zgodnie z tradycyą przez kapitmę 
katedry ś\v. Jana tak zwanein przejściem kró 
iewskicm z Zamku do katedry.

Jutro o gotLćnie 10 rano odbędzie się na 
oożeństwo żaiobne, celebrowane przez ks 
kardynała nrdfropAiltę arcybiskupa Kakow- 
ski <go modłami „Castrum Doloils". Kazank, 
wygłosi iks. proi. SzJugowski. Po itkończena: 
nabożeństwa żałobnego zwłoka zostaną zło­
żone w podziemiach katedry, w  nabożeństwie

KONDOLENC YA RZĄDU STANÓW ZJEDN.

Waszyngton. (PAT). Sejtretarz stanu 
Hughes zwrócił się uo pos. Wróblewskiego z 
prośbą o wyrażenie rządowi "polskiemu wy : 
razów najgłębszego współczucia z powodu 
zamacnu na Prez. Narutowicza. Wyżsi urzęd 
nicy dlepar.amiantu stanu oraz korpus dypio 
matyczny składali w poselstwie polskiem kon 
dolcncya.

DALSZE KONDOLENCYE.
wezmą udział Prezydent Rzeczypospolitej,
pnzedsiawiciele rządu Korpus dyplomatyczny, Warszawa (PAT) W dalszym ciągu na 
Sejm I Senat, przedstawiciele- gcnaralicyi, de deszły następujące kundolencye: Zarząd zwią 
legacyo wojewódzkie? i samu-rządowe, oraz zku banloerów w Polsce, burmistrz miasta 
przedstawiciele organizacyi" społecznych Pou Turek za radę miejską i magistrat, Lwów, 
czas nabożeństwa chór i soliści opery war Rektor i Rada profeisorów lwowskiej akade 
szawskiej wykonają Mszę żałobną Yerhusta. mii weterynaryjnej. Pińsk, Magistrat, ducho

ZwłokJi Rezydenta spoczną obok tiumny 
córki Jana Kazimierza Anny Gonzagi.

ODWIEDZANIE ZWŁOK W SALI 
RYCERSKIEJ.

Warszawa (AW). .Kuryer Polski11 dono 
sl, że do sali rycerskiej Zaniku Królewskiego 
w Warszawie, gdzie złożone są zwłoki śp. 
Narutowicza, cisną sr'ę tłumy publiczności, by 
oddać hołd cieniom Prezydenta.

ŻAŁOBA POLICY1 WARSZAWSKIEJ.

Warszawa (AW). Komendant policyi war 
szawskiej zarządził nałożenie przez wszyst 
kich funkeyonaryuszy policyjnych opaski ża 
łobnej na lewem ranieniu na przeciąg 6—ciiu 
tygodni.

p l a c  g a b r js l a  Na r u t o w ic z a .

Warszawa (PAT). „Kuryer Poranny" do 
nosi, że magistrat przedłoży Radzie miejskiej

wieristwo wydziału Żelechowskiego, w imię 
niu ludności m. Olkusza, burmistrz. Błonie, 
Rada szkolna powiatu, Warszawa, Zarząd To 
warzystwa literatów i dziennikarzy polskich 
w Warszawie, Warszawa Tow. Naukowa, da 
lei Stowarzyszenie techników w Warszawie 
K edae, w o je woda w imieniu własnem oraz 
podległych urzędników, Wrocławek, przedsta 
wiciele szeregu organizacyl miejskich, Kra 
sny sta w, Rada gminna. Dubno sejmik dubicó 
ski, Lwów, senat akademicki imiw. Jana Kazi 
mierzą. Tomaszów, nauczycielstwo szkół po 
wszechnych, Węgrów. Rada miejska- Kr A: ivV 
Ryrekcya i artyści teatru im. Słowackiego, 
Hamburg, konsulat i kolonia polska. Wadowi 
ce, Rada miasta Wadowice.

NABOŻEŃSTWA W STOLICACH EUROPY

Wczoraj odprawione zouajy nabożeń­
stwa za duszę śp. Prezydenta Narutowicza 
w Rzymie, Paryżu, Bruksefli. Londynie, Kon­
stantynopolu, Rydze, Rewiff i łlelsingforsie.

onykam posiedzenie. Posłowie wysłuchali 
przemówienia tego stojąc. Po przemówie­
niu rozległy się głosy: Cześć i Hołd!

W SENACIE.

Warszawa. (Pat) Dzisiejsze posiedze­
nie senatu również jak i sejmu było poświę 
cone uczczeniu pamięci śp prez. Narutowl 
cza. Marszałek Trąmpczyński wygłosił na 
stepujące przemówienie, którego senatoro­
wie wysłuchali stojąc: Stało się wielkie 
nieszczęście. Najwyższy reprezentant Rze 
czypospolitej padł od kuti szaleńca, który 
straszną krzywdę wyrządził całemu naro 
dowi. bo wobec świata przedstawił swoim 
czynem Polskę, jako kraj zamętów. Cała 
Polska czyn ten potępia. Ale sprawiedli­
wość każe przyznać, że szaleńców takich 
mogła tylko wychować atmosfera zawiści 
i nienawiści, jaka zapanowała niestety w 
Polsce już od chwili jej zmrtwychwstarda 
Dzisiaj musimy sobie bez wyrzutów po­
wiedzieć jasno, że tę atmosferę trzeba o- 
czyścić. Musimy sobie uprzytomnić, że cią 
gła walka o władzę jest bezceiowa. b,» w 
Polsce nie można rządzić ani przeciw pra­
wicy an? przeciw lewicy. Winni jesteśmy 
wobec kraju w sejmie i senacie zapomnieć 
o tern. co nas dz'eli a pomyśleć o tern cc 
nas może jednoczyć.

Może wstrząśnieme, któremu uległ 
krai calv pod wrażeniem niesłychanej 
zbrodni przeniesie jakieś otrzeźwienie. Je  
żeli znajdziemy wspólną drogę pracy oko­
ło umocnieina bytu Ojczyzny, będzie to 
najpiękniejszym pomnikiem dla męża, któ­
rego pamięć świecimy. Cześć Jego pam!e- 
d ! (Okrzyki wśród senatorów: C ześć!'
N h ,7nni»c 79afolw zamykam noswdrenie.

SeiiD i &uat mitrumna Prezy fetta
W SEJARre

Wurszawa. (Pat) Dzisiejsze psoiedze- 
nle sejmu poświęcone było uczczeniu pa- 
inięni śp. prez. Narutowicza. Marszałek 
Rataj wygłosił następujące przemówienie:

Panowie posłowie! Dnia 15. grudnia 
padł ugodzony morderczą ręką pierwszy 
prezydent Rzeczypospolitej w pierwszym 
dniu urzędowania. Ból, g m a  i oburzenie 
przejmuje każdego. Targnięto się bowiem 
na człowieka, który powołany na urząd 
prezydenta, uosabihł majestat Rzeczypo­
spolitej. Byłoby rzeczą nie męską nie 
Stwierdzić, -fź straszny czyn zbrodniarza 
szaleńca —■ sąd to zbada — wyrósł na tle 
niezmiernie wybujałych walk, w łonie spo 
łeczeństwa toczonych, Tern tragiczniejszą 
jest śmierć śp. Narutowicza, iż wybrany

na prezydenta Rzeczypospolitej za pierw­
sze i najważniejsze zadanie uznał łagodzę 
nie tycli walk i wprzągnięcie wszystkich 
obywateli dobrej woli do pracy dla pań­
stwa.

Na konferencyi.'odbytej w kilka go­
dzin po objęciu urzędu powiedział mi śp. 
Narutowicz: Wymazałem z pamięci wspo 
mnienia o tein. ktn był za mną. a kto prze 
ciwko mirc. Godzić trzeba i łagodzić wal­
ki. bn państwo w potrzebie.

Padł zanim przystąpił do realizowania 
tych zamierzeń. T n co miało być progra­
mem działalności nieboszczyka, stało się 
jego testamentem. Wykonanie tego testa­
mentu będzie najlepszem oddaniem czci 
zmarłemu. Cieniom sp. Gabryela Naruto­
wicza, pierwszego prezydenta Rzeczypo­
spolitej Hołd i Cześć. Na znak żałoby za-

s k ł a d k i  na b u d o w ę  POMNIKA 
ŚP. NARUTOWICZA.

Warszawa. (AW) Redakcya Kurjerą 
Polskiego" otworzyła listę składek na bu­
dowę pomnika śp.' Narutowicza i zapncząl 
kowała fundusz darem 100.000 marek

MANIFEST p . p . s .

Warszawa. (AW) Rada naczelna P. P. 
S. na nadzwyczajuem posiedzeniu uchwa­
liła wydać manifest do indu pracującego 
na temat drożyzny, rozszerzenia prawa o 
ochronie robotniczej, oraz obecnego poło­
żenia politycznego. Rada Naczelna poleci 
ta związkowi posłów socyalistycznych u- 
tworzemc biura ochrony prawnej, celem 
skuteczniejszego wzięcia w obronę po-* 
krzywdzonych przez administracja oby­
wateli. Postanowiono również utworzyć 
uniwersytet robotn;czv z siedzibą w War 
szawie. a filiami w całej Polsce.

SPRAWA UZNANIA i  !T'VY DE JURE.
Warszawa (telef.) (z) Dzisiejsza „Rzecz­

pospolita" donosi, że sprawa uznania Litwyi 
de jurę ma być wkrótce rozstrzygnięta. W 
kolach nicurzędou yeh twierdzą, że uznanie 
już nastąpiło 1 że prawdopodobne w najbliż­
szych dnach bęc/iu to podane do powszectf 
ncj wiadomości
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€b rad y nad programem
napraw y Kzi czypospolitej.

Warszawa. (Pat) Rada Ministrów pod 
przewodnictwem p. prezesa Rady Mini­
strów rozpoczęta wstępne obrady nad pro 
gramem zasadniczej poprawy Rzeczypo­
spolitej. W tym względzie postaifówiono 
w myśl życzenia prezydenta.Rzeczypospo 
btei odnośnie do sanacyi gospodarki finan­
sowej państwa zwołać zebranie wszyst­
kich dotychczasowych ministrów skarbu i

innych ekspertów. Na równi * gospodarką 
finansową postanowiono zbadać czy do­
tychczasowa metoda odbudowe kraju 
przez urzędy i urzędników jest celowra i o- 
świetlić zasadnicze niedomagania ustawo­
dawstwa o reformie rolnej oraz poddać re 
wizyi całokształt administracyi państwo­
wej i jej funkcyonowanie.

przychylniejsze, niż po wyborze Naruto­
wicza. „Exceis:or“ podkreśla,, że Wojcie­
chowski zajmował podczas wojny stano­
wisko. którem dziś szczycą się strowni- 

! clwa pravvicowe polskie, a mianowicie był 
■jzwolennikiem współpracy z państwami 
' sprzymierzonymi. ,,Temps“ przypomina, 
że Wojciechowski byt prezesem polskiego 

1 Zjednoczenia międzypartyjnego w Rosyi i 
‘współdziałał z kołami' narodowymi, pod­
kreśla dalej, że wymienił swego'czasu bar 

J  dzo serdeczny list z Ribotem i żc jakkol­
wiek wybrany przez lewicę, będzie rów- 

I nież nieźle wjdzjany przez prawicę. To 
przypuszczenie , Tempra" znajduje już po­
twierdzenie w głosach prasy warszaw­
skiej.

Sojosh csu n la r ^ m m m ■b 1

Warszawa. (Telef.) (z) W  Warszawie; 
daje się zauważyć w przedświątecznej 
sprzedaży spaaek cen.

Ceny spadają na całej linii.

Masło, które niedawno jeszcze kosztowa­
no ponad 4000 mp„ ofiarowano

Wtóeora} za 2700 mp.

Cena mąki pszennej, która w ostatnim cza 
sie zwyżkowała, obecnie ustaliła się

wynosi 100.000 mp za worek 5 pudowy.

Domarańcze spadły o 15.000 mp na

skrzynce. To' samo dotyczy wielu innych 
artykułów. W  handlu

niesłychany tastój,

Obroty w sklepach obecnie przed święta­
mi są o wiele mniejsze, niż w zwykłym 
czasie. Spodziewana jest wielka zniżka 
cen manufaktury, Jak donosi ,.Ekspress“

handlowym przedsiębiorstwom paskar­
skim grozi zupełny krach.

Miejmy nadzieję, że to, co się dzieje w 
Warszawie podziała i na Lwów!

le h irz a •aE i r?,
ascHli

(ewentuain e susłka) pos2ukis,e zakład den­
tystyczny. Z łosz. do Biura d z ie n n ik ó w  Sche  
rera, P a -aż  H jusm aaa pod , Oentysta-spółkM.
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Co mam darować <

Dalszy spadek cen walut obcych.
Warszawa, (Telef.) (z) Wczoraj wie­

czorem na czarnej giełdzie uległy dalszej 
zniżce kursy walut obcych. Dolar spadł na 
17500 mp., frank na 1300 złote dziesiecio- 
ubfówki na 980 tysięcy. Widocznem jest 

w!ęc, że świat gicłJziarski reaguje na sta­
łe polepszanie się z godziny na godzinę sy

tuacyi wewnętrznej polskiej. Na oficyaJnej 
giełdzie warszawskiej dafo się zauważyć 
wyższe oszacowanie wartości maiki pol­
skiej. Wpłynęło na to szybkie ukonstytuo­
wanie się rządu j powiększenie s:ę nowego 
zapasu kruszcowego o złoto przewiezione 
z Austryi.

PRASA PRAWICOWA WOBEC WYBO­
RU NOWEGO PRE7YDENTA.

Warszawa,, (Telef.) (z) ..Rzeczpospolł 
ta“ polemizuje w artykule Strońskiego z 
zarzutami lewicy dlaczegcT nie zwalczała 
wy boru prezydenta Wojciechowskiego, 
Artykuł ten jednak jest niejasny i gubi sic 
w sprzecznościach Z jednej strony bo­
wiem Stroński zaznacza że prawica nie 
prowadziła przecinko śp. Narutowiczowi 
walki i chciała tylko w sposób prawny u- 
memożbwić sprawowanie rządu, z drugiej 
strony wyraźnie pisze Stroński, że prawi­
ca dała sob< hsało zatrzymania wałki. 
..Tak jest -  pisze Stroński — prawica cał 
kjem świadomie zatrzymała w tej chwili 
valkę“. Jest charakterystycznem. że dzl- 

s;ejsza „Rzeczpospolita** zamieszcza bar­

dzo sympatyczne wspomnienia o pracach 
współdzielcych prezydenta Wojciechow­
skiego. Kointntiijąc stanowisko prasy orga 
nu prawicowego wobec Wojciechowskie­
go. zaznaczo „Robotnik**, że wszystkie te 

i tkliwości są tylko manewrem, mającym na 
celu uśpić czujność społeczeństwa, wobec 
niebezpieczeństw grożącvoh Polsce ze 
strony „Chjeny**. Wypadki ostatnich dni 
uderzyły jak nawałnica w nasze życic po­
lityczne i żadnymi sztuczkami nie, uda się 
ich ..Clpkuie** wymazać z dziejów. .Robot 
nfk“ flisze dalej: „Chjena** straciła na mi­
nie. ate nie na długo, gdyż jak sarna zapo­
wiada. od zasad swuich nie Odstąpi. Zasłu 
guje wreszcie na uwagę że ..Rzeezpospoli 
ta“ zamieszcza dziś pochlebne głosy pra­
sy francuskiej o wyborze Wojciechowskie 
go. zaznaczający że głosy te sa na ogół
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Plan pr^c pośwJątecznych w Selmie.
Warszawa (teffcf.) (z) Wczoraj toczy ły 

się w idubacli sejmowy oh rozmowy między 
przodstawlcwkurtr iklubów a. ^rszaikłstn Sej 
mu co do paświąteeaaresgo planu pracy. W c-za 
sie tych rozmów wyia&iHo się, że wbrew 
perwolncmu projektowi zwołanie- Sejmu na 
28. bm. nie- dla się uskirtoczmć, że natomiast 
należy poczynić przygotowania do obrad ko 
misy;, aby najpóźnlei na 9. stycznia był go 
towj matoryal do obrad ptcjiarnyc-h Sejmu, 
i-matcm uznano za pożądane, aby Icor.isya 
ttonstytucy-hi zehraia się na juóż niej 8. stycz 
j?!a a komisya dla spraw zagranicznych mię­
dzy 9. 0. styerzwa, prze.' odhlcz^cy komisyt 
tfa spraw zogramczn.ycb p. .łan Babski zapro 
s:ć ma na u'ą ministra. dla Rpfaw eagranlcz 
nych. aby zdał relacyę z ogólnej sytitacy* po 
lityczne). prczein dopiero nmtgpj szczegóło­
wa dyskusya nad poszeetególnyici zagadnie 
nismi, jak sprawa Jaworzyny, konfe^eneya w

Lozannie i tp
Popołudniu obradowała komisya reguia- 

mnowa. Toczyfy się też obrady klubu P a  
stowoów. Posłowie i senatorowie oświadczy 
11 zresztą, źe mc nowego nie słychać, ..nare­
szcie mamy już święta f większy spokó. 
Sajm ix>grgjżył się w drzemce świątecznej.

Aiówlono też taitźe o fakcie tfłaprzyjęcia 
przez prezydenta Rzeezysespołftej dynńsyi 
gabltieu. Generał Sikorski żadnej reorgntńza- 
cył gabinetu w tej chwili przeprowadzać nie 
będfiłe, a jeżeli wogólo to uczyni, to d,.pie,To
7. końcem stycznia w takim razie traf nem jest 
twierdzenie w kolach rernowych wszyst- 
ldcb odłamów, że gen. Sikorski bcwwa runko 
wo dorósł dio swego zaćama 1 w razie, gdyby 
się wyłonią kwestya gablnebi parlamentar­
nego, wiele zalet przemawia za tern. że jemu 
powktrzonoby fę nusyt

Lwćw, ulica Halicka 12 ~  poleca

®yU®lBfeą Far'naw *
jako p r a k t y c z n e  p o d a r k i  na

GwiazdHęiNowy PoK
329 !'i

T Y L K OK »  . « a  k r o t k i  t z s s ;
S p a c z K i n i a  na G w i a z d k ą  i  N o w y  h o U
zniżone ceny na O B U W I E  zw ykłe, luksu sow e, 
lak iery , bo ty  sitkiem  e, t orne n e  i d ziecin ne w  znanym 

m t ^ a z y m a  3 3 0 0 )
K R A C H  i  Z ? M M ł 8 M A N  —  L w ó w  

u l i c a  I l a l i c P a  15 , w  p u d w ó r t u  
O g .ą d a j.ie . uas;:e  w ystaw y i p rzek o n a jc ie  sir;. NjjKsJ

w  KaSosze liiu rw
przyjmuie firm a N i l n Z ,  ulica JagtelIoÓ!>aa 16.

3295o

Z n a n y  mistrz tańców modnych
P r - o f .  B & I e ń s l i i

przybędzie i rozpocznie kurs modnych tańców. 
B i ższ  s/czejfoły b^ d i og łoszon e. 3.1947

którzy w ciężkiej dla nu* 
w ł a & g  W ailS S lly  chwili p o  stracie  nieod­
żałowanej pamięci Męża i O jca naszego po­
spieszyli nam z ob awarii współczucia —  
składamy najserdeczniejsze podziękowanie.
32994 f t o d z ła a  C s s ł ia łR d A w .

W ZNANYM MAGAZYNIE M Ó D
S. Jasińskiej, itopsrnlśa 14
nadszedł jw ieiy transport kapeluszy damsk., 
najnowsze modele. WszelKie przeróbki po­
dług tychże wykonane. Osobny dział poń­
czo ch . Pończochy jedwabne w t wszystkich 
kolorach po 75 0 0  Mp. Fild ‘co3se w najlep­
szym gatunku p o  4 5 0 0  Mo. Ogromny wybór 
reformówek i rękawiczek po nader niskich 
cenech 33977

W i a d o m o ś c i
Lwów, 21 grudnia 1 2 2 , 

ftlicjs KJHlJcwe i przemysł swa.
Płacą Żądają T r a z s łk i '1

B  ■•Vf. 36ó)0--— - -  — ____
C  d eriw ą.55 k) — 2 8 )0 0 2 7 7 5 0
Io w - *k c . Karpalit 4 . 3 '1- - 4503 440 0

C-mielow" fa b r -^ar-. 10030’— 1 ,5 0 0 ilO JO
lew . ake. ^GaUcia" 1,5 ’) ) .0 , t ' — —

To w. ake. ,G a fo t» * a ł 29C >— 3103 3000
Tow. nkc. „G órka* 2 7 0 0 'b - ------- —
. O itos"', zakl prs. 4 n . 220  |0 ’ - 2 3 5 0 3 22500

W. Ska alce. . “ arowazy* 44>.) — 410 0 —
.Patria-* fabryka p a ^ a r. 5 >30‘ — ------- —

,P e z e t“ Pow . Zakl. iiad . 2 9 J3 *— — — —
,1 ucisk* Zakl. am an t* 2 9 0 3 * - 3100 30 0 0
.Polski G lob* 815*— -------
.P o lsk a  n a fta 1 •1050-- 4?  50 4150
Polskie Tow. I n n i 1750 — 1850 1800
P o lso t 2 8 )0 — ------- —
Iow . akc. „Rakszawa* 16000-— 1 .0 3 0 170 0
».akl elt ktr. .Siarsza'* 2 0 5 J-— 2Ż50 2200
żal 1 jfóru. „Siersza* 1 8 0 0 0 - _ — —
.T ep eg e* 1 6 0 3 0 - ' — _ —
Iow . ako. Zioloniawsk* 16253-— 17530 1 7 000
.Ż e^ lu ąa  Poiwaa* 4 3 0 ‘ — — — —

C L W IZ Y ,

I włdyi*
Paryż
ZuryeB
Pr»ga
HwSiręleszt
Wicdea
berli.i
B e lg rad  (<u dinara 
lówy Jirc 

M ed jo la l 
Bukareszt 
B ru k s-la  
K op tehayg 
H nlandja 
H clandja 
S z w e .ja  
Norwegia

P?»ea badają T ran sak e j!
83109■ — 84 0‘> - 8 3 5 0  i

- i 15 0  - *3 2 0
337 5  - 3 4  !5 — 3390
5 1 5 - 53 5 ' - 5 4 0 - 5 4 1

7*25 7 75 _ _

0  26 0  28  0*26 ł/ 2-0*27
2  25 2-75 2  04 -2*75

■ni 200  — 3 3 0 - - __

1 7 203  - 1780  )■■— 17 775
8 4 3  -- 9 0 ) ' - 790
105 — 115 — 112

1 1 7 5 - 1260*— —

7 1 0 ) — ?20 0 ‘- -------

lrin-
Zu ych, 18, g r u d n ia .

, . • -~ ~ “ o . o r
.  15 .25

m • * .  0 .03
• •  • .  0 .007

B erlin  . 
l ‘raga 
W arszaw a 
W iedeń .

WEOFICJALNA S f S U L

Lw ów , 2 ?  grudnia 1922.
D o la r y  a m e -r k a r f s k is  1 ' 7 50 — 'i 7 8 0 7  fa- 

dynkł i dwójki 1 7 5 5 0 — 17600  dolnry 
•kie I7 5 5 0 — 17600 , j * U  dw ójo 1 7 3 0 0 -1 7 3 5 0  
mar! niemiecku 2 ‘7 5 — 2  85 , setki 2*50—

Dalsze podwyżki płac całego per- 
sonalu zajętego w wydawnictwie, ro­
snąca stale cena papieru gazetowego, 
podwyższenie wszelkich opłat i wy** 
dalków połączonych z wydawnictw :m 
zmuszają nas w ślad za innemi w y -  
dawmictwam w W arszawie i Lw ow ie  
do podwyższenia z dniem jutrzejszym 

eny p&iedynczego egzemplarza na
4

118 Marek

2-70, drobne 2 .2 5 — 2 50 . leja 102  00 -  106  00  
drobne 1G0‘C0— 104*00, czeskie korony 5 3 0  —  
5 4 0  JO, drobna 520*00— 5 3 5  00 , rubla 5-sełkl 
I3ó *u 0-1 5 0 * 0 0 . setki 120*20— 150 0 0  ?5-ru  
biówki 105*00— 1 1 5  00  franki frm c. 1 2 /5 *—  
1325*00,-funty szterl. d 500*— 83500*— , franki 
szwajcarskie 3 4 0 0  0— 3473*0—  Złota, 20-kor. 
7 0 .5 0 0 — 7 1 .5 0 0  20-frankowki 0 9 . 5 0 0 -  7 0  5 0 0  
20-maritówki 8 2 .5 0 0  —  83 .003 , 10-rubiówkt 
9 3 5 3 0 — 9 2 0 0 ) ,  srebro korony u strjck is  
1 3 7 0 — 1410. Uoreay 3 4 5 0 — 3 5 0 0  5 4 7 5
5 5 5 3 .—  <

ODPRAWA „TEMPS^.1 D̂ -NA .JDEUTSCIL 
ALLO. zrNG**.

Warszawa (telef.) (z) ,.Tempsv' poh,n3zir 
je w obszernych wywodach z organem Stortr 
nosa, „D Allg. Ztg“, który to cLicimik zarzu­
cił Polsce z powodu zamachu brak konsolidt 
cyi poiitycMic. i podnosił, że. Polslta była zar 
v*sze w hastoryS nłebezt—czriein ogniskteuK- 
„Temps“ poiemteniei z tymi -wywodami, opJe 
raiyc się na Wstwryi i powołując, się na to, ź» 
n/fko w 'Niemczech zbrodnia polityczna sbita 
się prawdziwym przemysłem, jak tego dowo 
dzą na sobe Eisner, Erałterger i Rathemau.

G Ł O S  A N G IE L SK I O  M O R D E R S T W IE .

W a rs z a w a . (jTelcf.). (z ). ,J3 a iy  T e le g ra f"  s j -  
dzi, że z zam ordow anieni N aru tow icza  nie m ożna  
s 'ę  z a ła tw ić lako z czy n em  szaleń ca , niopo;,ia<la> 
ją cy m  żadnego p olityczn ego znaczenia, i w y ra ż a  
przekonanie, ł c  szaleń stw o  jest w tym  w yp ad k r  
ty lk e  skrajnym  w y ra z e m  fatiatyzw u, k tó ry  obi?i 
P olsk ę a przynajm niej jej stolicę. Dziennik te n  
p rzed staw ia  ro zp acz  N arodow e! D em ek racy i —• 
z pow odu ponow nego fiaska lei w ysiłków  i zaz­
n a cz a , że w  P o lsce  podobr e, jak w W ę g rz e ch  
w eatel W schodniej Europie, w z ro sły  obecnie  
silne p rą d y  an tysem ickie.
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Kroiiilia bieżąca.
R E P E R T U A R  T E A T R U  M IE JS K .E O O , 

T E A T R  W iE L K l

W  niedzieli;, dnia 24. grudnia, o  godz. 3 ‘30, 
-.B otleem  P olsk ie11, jasełk a w 5 odsłonach.

W  niedzielę, dnia 24. grudnia, o godz. 7-m ej 
«Bat m asK ow y", o p era w  4 ak tach , V erdiego.

W  poniedziałek, diiia 25. grudnia, o  godz. 3 ‘30  
„D ziele salonu11, kcm tsdya w 3 ak tach .

W  p on icd zd tek  dnia 25. grudnia, o godzi 7 ., 
„Lohengrin” , opera w 3 ak tach , W ag n e ra .

W e  w to rek , dnia 26. grudnia, o godzinie 3 ‘30, 
yUetleem  P olsk ie11, jasełk a w  5  odsłonach.

TE hTR NOWOŚCI

W  plotek, dnia 22. giudula, te a tr  zam knięty, 
Z pow odu pogrzebu śp. P re z y d . N aru tow icza.

W  niedzielę, dnia 24. grudnia, . o  godz. 3 ‘30, 
„S u b ło k ato rk a", krotochw ila, w  3 ak tach .

W  niedziele, dnia 24. grudnia, o  godz. 7-inej, 
„ Ja s trz ą b 11, sztuka w 3 ak tach .

W  pcmiodziałcK, dnia 25. grudnia, o godz. 3‘30  
„R o ztw ó r prof. P y tla 11, k om edya w 3 ak tach .

W  poniedziałek dnia 25. grudnia, o godz. 7., 
„S u b łok atork a", krotochw ila' w  3 ak tach .

W e  w torek , dnia 26. grudnia, o godzinie 3'30, 
„S u b łok atork a”, krotochw ila w 3 ak tach .

TEATP MAŁY

W  niedziele, dnia 24. grudnia, u aodz. 3 ‘30, 
.S yb ilia”, o p eretk a  w 3  aktach

W  niedzielę, dnia 24 . grudnia, o godz. 7-m ej, 
.Słom iana w dów ka11, op eretk a w 3 aktach .

W  poniedziałek, dnia 25. grudnia, o godz. 3 ‘30  
„M an ew ry  jesienne, operetka1 w 3 aktaeli.

W  ponieaz ałek  dnia 35. grudnia, o godz, 7 ., 
.iB ajad era” , op eretk a w 3 aktach .

R e p e rtu a r św iąteczn y  T e a tró w  Aliejsk!ch —  
p rzed staw ia  się w tym  roku b ard zo  interesująco, 
W  T e a trz e  W e lk im  z now ości pójaą „C epelia11, 
.,Loheiigritifl, „B ctleein  P olsk ie” i najlepsze ope­
ry . W  T e a trz e  N ow ości najbardziej ulubirne o- 
peretki. W  T e a trz e  M ałym  „ Ja s trz ą b ” , „Sublo- 
k ato rk a ” i- nallepsze sztuki b ieżąceg o  rep ertu aru . 
W e  w szystk ich  te a tra ch  od niedzieli p ocząw szy , 
od b y w ać się będą przed staw ienia popołudniu i 
w icc z o rc ts .

N abożeństw u z a  śp. P re z y d e n ta  N arutow icza  
w e L w o w ie. U ro cz y ste  n abożeństw o żałobne za  
spokoj d u szy  śp. p rezyd en ta G abrjela N arutow i­
cz a  odbyło się w k ościele arch ik ated raln ym  dzi­
siaj, w piątek, 22. bm. o godzin o 9. rano.

M odły za  spokój duszy śp. p rez. N arutow icza, 
ZuTząa izraelickiej Ominy w yzn an iow ej urządził 
dziś, 22. bm.. o godz. 10. przedpołudniem , w  gmin 
nej syn agod ze postępow ej, żałobne nabożeństw o, 
za spokój d uszy trag iczn ie  zm arłego  I-g o  -Pre­
zy d en ta  Rzpltej Polskiej, śp. G abriela N aru to­
w icza .

W  sp raw ie  nabożeństw a z a  śp. P rezy d en ta  
w e L w o w ie . W  zw iązku z w cz o ra jsz ą  n aszą no­
tatk ą  'w  tci sp raw ie, dow iadujem y się z kom pe­
tentnego żró d ta , że  ani Ks. a rcy b . B ilczcw ski, 
ani W o jew ó d ztw o  lw o w słcc  nie o k azało  żadnego  
zaniedbania w urządzeniu n abożeństw a żałobne­
go za dusze śp. P re z . 'N arutow icza, lecz w myśl 
instrukeyj. o trzy m an y ch  z W a rs z a w y , postan o­
wiono od razu nabożeństw o takie u rządzić w dzień 
pogrzebu śp. P rez y d e n ta , tj. w ‘ dniu d z ise iszy m . 
S zkoda tylko, że w iadom ość o tom, pojaw iła się 
taić późno!

P o c ią g ! „ św iąteczn e” • L w ó w — W a rs z a w a . 
Djtia 2U, 22, 26 i 27. grudnia b. r. uriwiionuena

będzie m iędzy W a rs z a w ą  i L w o w em  p rzez  R o z ­
w adów  p ara  pociągów  pospiesznych. —  L w ó w  
p rzy jazd  około 9 ‘25 i L w ó w  odjazet 19’25. P o ­
ciągi te p row ad zić będą w ago n y  I. i II. i w y ­
ją tk o w o  także III. k lasy .

Kółko Z ab aw o w e D rukarzy L w ow skich  —  
u rz ą d z a  w e w torek , dnia 26. grudnia b r., w  sali 
w łasnej, ul. P ie k arsk a  18 „W ieczo rn icę  tan e cz n ą ". 
P ocz ą te k  o  godzinie 5-tej pcpotudnlu. C a ły  do­
chód- p rzezn aczo n y  na „Fundusz G w iazdkow y  
dla sierót p a  członk ach  S to w arzy szen ia .

Koło zab aw o w e „I. L . K. S. C zarn i11, u rząd za  
w  p ierw szy  dzień św iąt B o żeg o  N arodzenia, tj. 
w poniedziałek, 25, bm ., „I PO D W IEC ZO R EK 1 —  
w kaw iarni „Renab>sance“ . Z nany ze sw e j ruchli­
w ości kom itet, p rzygotow uje szereg  niespodzia­
nek. D ochód p rzezn aczo n y  na budow ę w łasnego  
parku sp ortow ego . P o cz ą te k  o godzinie 5-tej po 
południu. ,

K o n cert pp. a r ty s tó w : P latów n ej, M anna i
M odzelew skiej, odłożony z  pow odu pogrzebu śp. 
P re z y d e n ta  R . P . 'N arutow icza, odbędzie się w na­
stępn y pw tek, 29. grudnia br.. o  godzinie 8-meJ 
w ieczó r, w  sali P ot. T o w . M uzycznego.

„O ddział M ałopolski Zw iązku B an ków  
w  P o lsce  w e L w o w ie , podaje do w iadom ości, że 
w  m yśl pow ziętej u en w aty , kończy s 'ę  urzędo­
w anie B an ków  dla stron  w sobotę dnia 23. g ru ­
dnia, o  godzinie 11-tej przedpołudniem .

R jc h  tram w ajo w y  w cz a sie  św iąt. M :ejska  
kolej elektryczna' zaw iad am ia, że  w sobotę, dnia
23. grudnia (jako urzędow nie ustalony dzień w i- 
gdijny) zostanie o g ran iczon y  ruch tram w ajo w y  
do godziny 18-tej, z a ś  w poniedziałek dnia 3 5 -g o  
.grudnia, jako w  p ierw szy  dzień św iąt B o żeg o  
N arodzenia, ruch w ozów  tram w ajo w y ch  ro zp o cz­
nie się doptero o godzim e 13-tej.

W ojew ódzk i I p ow iato w y  Z arząd  Zw iązku' 
inw alidów  w ojennych Rzp. Polskiej w e L w o w ie, 
prosi P . T . P ub liczność usilnie, by w ob ec co ra z  
bardziej m n o żący ch  się nadużyć obchodzenia do­
m ów  i w yłudzania d atk ów , rzek o m o  na rzecz  
inw alidów  p rzez różne indyw idua —  lc g ty m o w a -  
ła  zb iera jący ch , a w razie  braku upow ażnienia ze  
stro n y  Z arządu  Zw iązku, oddaw ała' oszustów  
w  rę c e  poiicyi.

Sokół II. urządza dnia 31. grudnia b. r. —  
„ W d c z ó r  S y lw e stro w y ”. Z ap roszen ia w yd aje se-  
k ro ta ry a t T o w . w  godzinach w ieczorn ych  —  do 
dnia 31. bm., godz, 5. popoł. w łącznie, 3

Z arząd  C en traln y  Zw iązku O lk o ;ó w  R e z e rw y  
R zeczpospolitej Polskiej, w osobach d eleg ató w : 
kpt. rez . B ig o szta  H en ryk a, P ie trzy k o w sk ieg o  ł 
F re y d a  A leksandra złożyli osob ście  w k an cela-  
ryi cyw ilnej P an a P re z y d e n ta  R zeczpospolitej 
Polskiej przez generaln ego adiutanta P a n a  g en e­
ra ła  Ja c y n ę  ad res kondolencyjny, z pow odu  
zgonu ś. p. P . P fezy d en tń  G ab ryela  N aru tow icza.

W olna A kadem ia Sztuk P ięk nych  we L w o w :e 
ul. P iask o w a 1. 11, zaw iad am ia in tereso w an y ch , 
że nauka o ra z  w y k ład y  anatom ii i sztuki polskiej 
pod k ierow n ictw em  w yb 'tn y ch  profesorów  a rt. 
m a!., rozp oczną się 2. sty czn ia .

P odziękow anie. P P .  P rezy d en tow i p oczt —  
N aczelnikom  oddziałów  i u rzędów  p oczto w ych  
jakoteż w szystkim  P racow nikom  p oczto w ym , za 
w ielkoduszny d ar w kw oe'o  200,000 tdw ustu t y ­
sięcy ) Mkp., składa serd eczn e podziękow anie  
D y re k cy a  Zakładu Sierót im. św . A ntoniego, przy  
ul. K urkow ej 1. 39.

T ow . Śpls w. BA R D  w e L w o w ie , odśpiew a  
w kościele k ated ralnym , dn a  25. b. m., o godz. 
12-tej w południc K olendy nktadu G alla, D eca i 
A. S tad lcra , pod- batutą D y rek to ra  A. S tad lcra .

A kcya p rzed św iąteczn ą ..R o zw aju '"  „R o z­
w ój” prow adzi w okresie p rzed św iąteczn ym  sil­
ną agifacyc- za tein. by  ch rześcijanie  n;ic rob-!i 
zakupów  w skłe.oach' ży d o w sk 'ch . W cz o ra j p oja­
wili sie przed sklepam i ^ y d o w sk ie m i akadem icy. 
k tp -z ,y  z w ra c a  U w ch oeząccj p up licznoścL  uw agę,

ż e  w chodzą do sklepu żydow sk iego , a  ten s S t i  
to w a r  d ostan ą w tym  a tym  sklepie ch rześcijau - 
s k m . W sk u tek  tej a g itacy i w y w ią z y w a ły  się  
s ta rc ia  m iędzy akadem ikam i a  kupcam i ż y ­
dow skim i.

K o ń sk ie  z ęb y  w  uchu. Na s ta c y ę  ratu nk ow ą  
przyniesiono w czo raj 5-le tn ieg o  chłopaka Obisza  
M ondscheina. Zbl ż y ł się na placu T eo d o ra  nie­
ostrożnie do jakiegoś koriiska, k tó ry  zębam i z ła ­
pał g o  za  ucho 1 dotkliwie zranił.

P od  sam ochodem  i furą. W  u licy  K opernika  
n aiech aio  w czo raj ran o  na M ichała O b clo w slcc-  
go jakieś auto, k tó re  bez sygnału  pędziło na oś­
lep. O below ski w skutek p rzejechania doznał cię ż ­
kich obrażeń  w ew n ętrzn y ch  i w strząsu  m ózgu  
tak, że  s ta c y a  ratu nk ow a po p ro w izo ry czn ej  
pom ocy m usiała go  o d staw ić do szpitala.

W  ulicy L e g ’onów  n ajech ał w czo raj w óz —, 
p ow ożony p rzez T ad eu sza  Ję d ra s a , na Maryęi 
B ao ia rz , k tó ra  d źw ig ała  na plecach  p rzeszły  
co tn a r d rz e w a . P otłu czon ej kobiecie udzieliła po­
m o cy  s ta c y a  ratu nk ow a.

Ś m ierć  w  łaźn i. W ; łaźni p rz y  placu B orną, 
zm arł nagle p rzed w czo raj 56-lctn i zarebnik , Aa«i 
toni O ockń P rz y c z y n ą  zgonu b ył u dar serca  -  
Zw łoki robotnika odw ieziono do zakładu m ed y  
cy n y  sądow ej

(rs ) B a c z n o ść  przed  zb ierający m i składkil -  
W cz o ra j skradziono w k o ś c e le  OO Jezu itów  
książkę sk ład kow ą do zbierania ofiar na ubogie#  
ch o ry ch  w szpitalu B on ifratrów  w K rakow ie, 
Książka w ystaw ion d  b yła  na nazw isko S tatiisto  
w a K ostk ' Pliszki. B a cz n o ść  w ięc przed oszusta! 
mi, zb ierającym i ew entualnie datki i legitym ują  
cym i się ew entualnio w spom nianą książką.

  --OO -
W E S O Ł Y C H  Ś W IA T  i S z c z ę ś liw e g o  Nowefei 

R ok u , ż y c z y m y  W szy stk im  n aszym  sta ty w  Od 
b iorcom ! S ta n is ła w  B u cz k o w sk i 1 L u d w .k  Heg< 
d iiss L w ó w , K op ern ika 23. F a b r y k a  Kilim ów  
w y ro b ó w  k o sz y k a rsk ich . 32932

K r o n i h a  s n o / t o w a -

in a u g u ra cy jn y  w iecz ó r p ro je k c y jn y  urządzony 
D izez S e k c y ę  N a rc ia rz y  „ C z a rn i" , odbył się 2C 
bm. w lokalu klubow ym . S e k cy a  ro zp o częła  zej 
braniem  tom  sz e re g  w ieczo ró w , k tóro  urządzaj 
będzie w  celu p ropagan dy n a rcia rstw a , zaznajo) 
in enla n a rc ia rz y  z  terenam i całej Polski i zo b rą  
zow an ia techniki jazd y . R ów nież z ży cie  tową) 
rzy sk ia  zyskuje bezw zględnie p rzez urządzeni 
takich zebrań

P ie rw sz y  w ieczó r zagaił w icep rezes inajq 
L ew icki, w itając zeb ran ych  gości i członk ów . -< 
P rz e d sta w ił cel zebrań i zapow iedział ca ły  sza) 
le g  następnych w o czo ró w . S e k re ta rz  S ek cy i g 
P aw łow sk i poinform ow ał zeb ran ych  i w y c ie c ą  
kacli, k ursie i zaw od ach , k tó re  S e k cy a  w  czas?  
św iąteczn ym , od 24. grudnia do 7. s ly cz n j  
u rząd za. ,

P rz e ź ro c z a , zc  zdjęć w łasn ych , w y ś w ie tli  
p. Kitz. O gółem  pokazano ponad 00  o b razó w  -  
zdjęć n arciarsk ich . Zebrani oglądali wszystkll 
polskie terena! n arciarsk ie  i ta k : w  S ław sku, 
T ro ścian , K azan o w icc, W y so k i V erch , llzę  i KJ 
c z e rk ę ; z T uchll, J a w o ry s z c z a  i K ind rat; w  W «  
r oclicie, Kukul i K iczerę, w T a tra  W  Ja w o rz y n  
K asp row y, H alę g ąsienicow ą. Kopę K rólow e). ń 
B eskid  o ra z  C zarto w sk ą  S k ałę ł P a rk  KHińskieg}
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w c  L w o w ie . Z djęcia p rzed staw iające  grupy z w y ­
cieczek  i m o ty w y  z ;m ow e gó rsk ie , w y w o łały  o- 
gólne uznanie i b yły  rz e c z y w iśc ie  piękne. Na 
Stepnic w yśw ietlono  ca ły  sz e re g  zdjęć z  z a w o ­
dów  w S ław sku z r . 1031, w  Z akopanem  z z a ­
w odów  o  m istrzo stw o  1921 1 m ięd zyn arod ow ych  
z  roku b ieżąceg o , zaw o d y  o  n rs irz o s tw o  Polski 
w W o ro ciicie  i m istrzo stw o  L w o w a , urządzone  
p rzez  S e k c ję  „C zarn i" w r. 1922.

W ielu z  o becnych  po ra ż 1 p ierw szy , zap ozn a­
ło  się z pięknym i n aszym i teren am i, jak niem irej 
pozn ało  m istrzów  n aszy ch  R ozm u sa, Krzeptow ­
skiego, E lę , Z iętkiew icza, P aw ło w sk iego  ł. w . i.

N a p ierw szy m  w ie czo rze  z eb rało  się ponad 
50  osób, n astępne zgrom adzi zapewme znacznie  
w ięcej publiczności, U rząd zon e z a ś  bęu<i praw do­
podobnie w  sali więKszej. D rugi w ieczó r projek­
c y jn y  odbędzie się po  św iętach , w yśw ietlon e b ę- 
ta k  zd jęcia  onegdaj p ok azane, jak 1 c a ły  szereg  
n o w y ch  zd jęć z  sezonu obeeuego.

-  W y c ie c z k a  g rem ia ln a  S e k c y l  N a rc ia rz y  I. 
L , K. S , „ C z a rn i"  do S ław sk a, w yjeżd ża  24. bm . 
z D w o rca  G łów nego, gdz:e z e ch cą  się z e b ra ć  u- 
cze stn icy  w ycieczk i o godz. 20‘45. Z e w zględu  
n a d o ty ch cz a so w ą  w ielką Ilość zgłoszeń , z g ło sze­
nia now e tylk o  do so b oty  23. bm. w łączn ie  —  
w K sięgarni p. R ehtnana, ul. R u tow skiego 2  lub 
w  godzinach u rzęd ow ych  w  lokalu Klubu, ulica  
R u tow skiego 8, 1. p.

■ P o d cz a s  w y cieczk i grem ialnej w S ław sku  —  
odbędzie się 3 -ci Kurs dla p oczątk u jący ch . P r o ­
w a d z i  będa w y traw n i n a rcia rz e . K urs ten trw a ć  
będzie od 25. do 27. grudnia. D o o d b ycia  słę 
kursu w y m ag an e  minimum pięciu członków '.

Z aw o d y  S e k c y i  N a rc ia rz y  I . L . K . S , 
„ C z a rn i" , Ja k o  p ierw sze  punkty program u od­
b ędą s :ę w  S ław sku , w dniu 31 . grudnia 1922  r .  
n astęp ujące z a w o d y . M em o ry ał K aw eck iego , —  
S zu lak iew icza ' i Steinh ausa wewnęfcrzno-klubo-

w y. Z aw o d y  juniorów  o tw a rte  dla W schodnia! 
M ałopolski i n ow icynszów  (p ierw szy  ra z  s ta ją ­
cy ch  do jakichkolw iek zaw od ó w ), —  rów nież  
o tw a rte  dla ca łe j W schodniej M ałopolski. W p i­
sow e na zaw od y  w ynosi l.OOC Mk. T erm in  zg ło ­
szeń u pływ a z dniem 29. bm. N ależy je sk ład ać  
w S e k re ta ry a c ie  S ek cy i p rz y  ul. Rucow sK icgo 8. 
W p iso w e na s ta re 1 e o 100 p ro ce n t w yżej

W s z y s c y  w y jeżd żający  do S ta w sk a  —  winni 
z a o p a trz y ć  się w k oce .

haczelry redaktor:
BRONISŁAW LASKOWNICKI

O dfiow Sed zlu iny re d a k to r?
JÓ Z E F  K R Z Y S 2 T O F O W 5 C Z

be Jiłisiaiz Kom
od  3 — 5 po poł„ u l, C y ta d e ln a  (D ąb czań sk ie ;) 7  

p rz e d łu ż a n i ul. C horążczyzny. 3 3 005

w e n e r . i s k ó r n y c h  d ć .  s c h w a iz
były  sek u n d arju sz  szp itala  pow szechnego, L w ó w , 
S ło w a c k ie g o  4 , nap rzeciw  gł. po czty . L eczen ie  b ro ­
daw ek, plam, w łosów  elek tro lizą  i lam p ą kw arcow ą. 
___________________________________________________ 32999

D r .  S T © X ilŁ S  H A H N
u l i c a  G r ó d e c K a  » 6

leczy  za p o m o cą  la m p y  k w a r c o w e j sk ro fu ły , g ri 
Źlicą n ied ok rew n ośc, ch o ro b ą  a n g ie lsk ą  1 inne. 3 2 975

LUmsHa SzKeta SiesipMlU
lek to ra  U niw ersytetu  D r. M esu seg O  yu-Zu ste n o ­
g ra f j i w  3 0  g a d z i n a c h .  P o- zą lek  5/1. P o ly g lo t. 
lw ow ska szkoła jeżyków , buch lte r ji i s ten o g ra fii. 
W pisy od 4— 7. C h orążczyżn a 7, III. p. (Tow . fduz.),

32579

» Ir. Zofia UJejpEP sekund, szp itala  
_  pow szec n e g o —

ord yn u je  w  ch oro bach  sk ó rn y ch  i w enerycznych od 
.  3— 5 u l. JA N O W S K A  26. — U su w an ie w łosów  e le ­

k t r o l iz ą ,  b rod aw ek , znam ion. 31429

Dr. KaKsymilian Roller
ord. w ch o ro b ach  dzieci od godz. 2 — 4 
o rd . K l e p a r o w r s K a  4> 1 1 .  p .  3 l4 2 d

S p e c y a lio ta  c h o r ó b  s k ó r n y c  i i w e n e r y c z n / c h

Dr. Micł\ał Salpefer
Ulica Sykstuska 17, ordyn u je od  8 — 9 i od 12— 6

31 452  ‘

Dr. E2nar« L&wenlućti
ord y n u je  w ch o ro bach  sk ó rn o -w en ery czn ych  od 12 — 1 
i 3— 6 , o b ecn ie  ul. Trybunalska 4 (o b o k  R yn k u ).

2 9530

£ p e c y a lis ta  c h o r ó b  s k ó rn y c h  i w en ery cz n y ch
Dr. 3VT. G O L D S T E I N

były elew . kliniki w ied eń sk ie j i berliń sk ie j 31428  
ord . dla k o b ie t o d  1 0 — 12, dla m ężczyzn od 2 -5 , 
w  n iedziele i św iąta  od  9 -1 2 , K ru szew sk iego  3.

L e k a r z  c h o r ó b  w e n e - n
ty c z n y c h  i s k ó r n y c h  ■ I fa  I i M S 9 £ i S r f  

k  ordynuje od  godziby 12— 1 i od 3 — 5 po południu
*  p l a c  H a l i o K i  7  (n a d  K a w ia r n ią  C e n tr a ln ą ) .

32471

W  c h o r o b a c h  s k ó r n y c h  i w e n e r y c z n y c h

Dr. Lola BUIIenbaum
ord yn u je  od 3 — 6 po południu, Ż ó ł k i e w s k a  3 3 .

31655

J 1 R V  w e n e - y c z n e , s k ó rn e , za- 
Ul s t a r z a ł e  le c z y  S p e c j a ł .
Dr. FRISCH ul. W ałow a 1. 11.

3 1 679

, ! ‘ P E C Y A L iS T A  C H O R Ó B  S K Ó R N Y C H  I W E N E R
r  V | m  I  M I I N R  b ‘ * ok' szpitala w iedeńsk

l i i  • !» •  n  19I X  U  i lw ow sk. ird od  8  do 9. 
12 d o i  i 3  d o 6, Lw ów , A i n y A a  1 , (róg  P a ń sk ie j

31451

L U T K O W S K A  
Z  W A 9 S 2 A W Y ,

I rzyjmuja. zamówię li a, udziela porad pod dyskrecyą 
U l i c a  A s n r K a  1 . © , ć t r z w i  3 .  3 2 284

KUS71RKA

Ponssosliy!M Ę S K I E  
DAuISKlE

dziecinne »
w e w ielk im  w yborze, o raz  tow ary  b ła w a tn e , p o leca  

hu rtow n y i de a l czny sk ład  p ończoch

Hafe-, L:' esier, Lwfiw, Sionetiaa 9.
3-*587

i e  n a jta ń s z e
n a je le g a n ts z e  

i n a jta ń s z e

Podarunki
no Gidiig i to* isls

zakupić m ożna tylko u firmy

r lfii Gentleman*
P L A C  H A L I C K I  1 2  (róg  B ato reg o)

B ie liz n a  m ęska, kraw aty, k o łn ierze , m ankiety , 
toreb k i, p o rtfe le , rękaw iczki, pończochy, sk ar­

petki, kosm etyka, ga jan tery a  i to . 33001

SK' 3f ■ c 'Aj.% z dwiema w^slawdml
z p o k o jem  i urządzen iem , w  na jlep szym  p u n k cie  
handlow ym  w  W aruzaw ie od stąp ią . P rz y jm ę  w sp ól­
nika lu b  to w a r w  kom is. — W iad o m o ść: W arszaw a, 

K ró lew sk a 31 , m. 28 . 3 2 5 9 2

u l i c a  P i e K a r s K a  5  —  p o l e c a

iiSyilil iuani
32408

<1

§
 Znana
IKEERNIA
s iiiiiii w n u ,  t t p m k b  i

p oleca  na św ią ta  ] ie rw sz e j ja k o śc i to rty , 
s tr u c le  s m akiem , s tru c le  p lecione, seró w  
ce , p rz e k ła d a n ce  z ow o cam i i m asą  m igdal.

PRZYJMUJE ZAMÓWIENIA NA BALE, 
RAUTY, WESELA i t. p. 32969

" U P i
lakier, chevreaux, antylopy diu k on fek cy i ry m arsk ie j 
i ta p ice rsk ie j, w ogóie  w szelk ie g atu n k i sk ó r zagra­
nicznych  —  p o leca  po n a jtań szy ch  cen a ch  A D O is F
WINTER I S. R E ISE r, L w ó w , Ż ó łk ie w s k a  3 7 .

3 3 ! (U

Ważne dl? Pań! A nd rio lleg o  n a jła ­
d n ie jsze  w ark ocze  i n a jtań sze  — K upu ją  w yeżeseki. 
Damska fryzyerka, Lwów, Rynąk 29. 4? 7»$

Kierownictwo Rejonu Irrż. i Sap. Siani 
sławów ogłasza przetarg ofertowy na od­
danie robót asenizacyjnych Garnizonów 
Stanisławów i Kołomyja na rok 1923. Ofe­
rować należy od człowieka. Oferty ostem­
plowane i olakowane należy składać w 
Kierownictwie Rejonu (nżynłeryi i Sape­
rów Stanisławów do dnia 28. grudnia 1922 
godzina 10-ta rano poozem nastąpi roapra 
wa ofertowa i licytacya. On ofert dołą­
czyć należy kwit na złożone w kasie Kie­
rownictwa Rejonu Inż. Sap. Stanisławów 
wadyum w kwocie 100 000 nip.
Kierow nik Rejonu Inż. Sap .: Inż. Zygm unt 

Schramm major.

» » 9 1
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HA GWlAIDiCC
i mm Rosu;

S S a  M ł Ł P .  £ 2 . 0 0 0  a

t  f i .  p a r l u m r  
1 f » .  w o * J y  k o l o ń s K l o )
1 f i .  t r o d r  d o  u s t  
1  m r d « ł < k o  t o a l e t o w a  
t  p a s t ę  d o  z ę b ó w  33101
1 o h t m p o o n  

RAZEM 3  PRZEDMIOTÓW ZA MslUEK 2 5 8 0 .

93
F& i  S ifa f i®  i toró w, H alicka 21 
r L p I «  ( r ó g  W a ł o w e j ) .

f l  f i l  (K asp ry) różnych w ielkości —
r  0  *1  U  R  n  9 * K O M P L b a  N E  / Ł Y N Y

u i'i i . .  gospodarcze, w ykonująca żu­
brow anie zboża, pęcak, perłów ką gru bą i drobną 
kaszką tupaną, grysik, m ąką razow ą i na jlep szą  
pytlow aną. Produ cy s  na dobą od 6 0  do 100 ce- 
tnarów , za leż n ie  od gatunku przem iału. P otrzebny 
popąd 8  PH . Całkow ity młyn m ożna ustaw ić 
w je d n e j ubikacyi o pow ierzchni 18 m 2. M onto­
w anie trwa 3  dni. —  M aszyny są  wyrobu pierw­

szo rzęd n ej fabryki m aszyn m łyńskich,

I z H t O t U P K *  ^ °*eca  ze  s w e g o  pawilonu 
j  z J  M l w  W3 Otf i l  wyłączny zast. na M ałopo ską

ffiOSIlJP î YSTflWS flitS Z Y H
I W O  H f,  LEONA S A P ł E H T  8 .

s*r  P”. “ sapa® Tsjri-'ja 
3 3 105

Ma śwlątal
CUKRY, CZEKOLADY i OZDOBY  
MA DRZEWKA Jts  n a j t & n i e j

J. 0 . R$UC!t W2 Linii
Hurtownia: ul. Legionów 35. Filie: Akede- 
micka 6, Halicka 9, Leona Sapiehy 17. 32957

t i d l S i o s u k i n i r i S i E  i i d d a r u i i i n i

m Gwiazd̂  i lawy RoK!
L A T A R K I E L E K T R Y C Z N E , o r a z  B A T E R J E  ZA ­
P A SO W A  h u rtow n ie i d e ta lic z n e  poleca po k on k u ­
ren cy jn y ch  c  nacli i w ysyta na p ro w in e j' firm a

d A L U k l N A  I r o ^ K  L l l t r
L w ó w .  u l i c a  J a g i e l l o ń s K a  1 7 .

31 009
 —  11 p t e c  — .i , ,   —  .  ...... ....

mmm
M ĘSKIE, DAMSKIE i DZIECINNE
p ierw szorzęd ne w yroby k ra jo w e i zagrań , m a r k i

ii - mm  - rai - mm a
oleca  po cenach  o  10 p ro c . ta n ie ]  n iż  w sz ę d z ie

Sreltmanu i stan S y k s tu s k a  16.
jR a c s iio ść  n a  f ir m ę  1 N r d o m u  I b !  33996

firma scranelder 1 Glatter
L w ó w ,  ul. SK nKiewiczt %
ifg p lacu  M arjackiego . naprzeciw  H otelu  G eoi-ge'a) 

poleca 32913

pierwszorzędne) Jakość., oraz 
wielki wybór n a  k a r n a w a ł  
1922/23  po cenach konkurenc.

b . l 3 9 . i l 3 ł V # ! l  C H O D N IK :. K O C E , K Ó Ł D R Y  
B i n J A f l l s m l  - c  M A T E R A C E , S IEN N IK ! S i  

p o le c a  n a jt a n ie j  32596

C i f i f a t s ^ c l f  i L w ó w , u l. K o p e r n ik a  4 
l l u a i  w Bi I B I I S T  f|l nap rzeciw  p. Szkow ronn.

MMSkMJ U18SU ESENCJI
do w ódeii, l ik ie ró w , pomadeK, oraz 
n ieczkod liw e FARBY pierwszorzędn. 
firm poleca D ro gu erja  Mag. pharnt.

J. Schrenzla, liii, Mamb 23.
3 2 9 9 7

JL -i Ł ,nKI
z prawdziw ego bronzu z 1E- 
DWABNEMI ABa ŻURKA- 
Ml. LAMPKI do szafek 
nocnych z abażurkami

p o le c a

OskarFASSblR
Lwów, ul. Sykstuska ?&

32581

R Ó Ż N - G O  R O D Z A JU  L  F IR M Y

mm  i fotei
Rynek 29, w pasażu Andriollego.

33307

T R A C K I E
ręczne w arsta ty , u lep szo­
ne, m ocn e j budow y i przy- 
bory tk a c k ie  w  najlepsz. 
g atu n k u  są  na sk ład zie  — 
oraz p r z ę d z a ln ic z e  m ałe 
m aszyny <!o l n u  i m ałe 
grem p le do w ełny w yko­
nyw a na zam ów ienia fa ­
b ry k a  m aszyn w W arsza­
w ie id. W ilcza 2. ln iy n . 
W . Żóraw skr. —  C en niki 
b ezp łatn ie . 29780

Maść „Pirazol"
(z  kogutkiem ) 

le c z y , fiu : r a n k i  1 z a ­
p o b ie g a  o d m r a ż a n iu  

s ię  k o A cz y n .
Żądać w ap tek ach  i drO- 

gueryach. 31502

P a p ie r y  introligatorskie 
P slde tka aptekarskie 
Kasetki na pomadki 
P u d l a  na kapelusz^

p o l<  i c *  3282o

Karton* g ą g M l
N A C Z Y łiP A  M a k e
em alio w an e i 8 'u tniniow e, A Ó Ź K A  t p L A Z N I
I d t l e t i n u o  p o leca  M a r j a n  K O S C I U H  
L w ó w ,  u l .  C z a r n i e c k i e g o  t .  29827

Sztuczne zetn» ja ico też  w szelką *i!ż,U-
te r y ę  ku p u je p o  h o re n d rln y ch  cen ach  ty lk o

H a i l A M m e n  *e g d .'m  t r i ,  u l ic ą  G rO - 
• W l  H U l I . .  - c c  a  I , o b o k  u. em a.

\ńnm Piili p I.m pni
Pil d’coss 
RęhawiczKi w ełniane „ 

iift. umi ,i
,, szwedzKie „ 

Kamasze w ełniane ,,
m\mi datóiEi „

Reform y zim owe ,, 
Szale w ełniane „ 
SKarpetki zim owe „ 
Jam p ery  w ełn. zag r. „ 

jedws i$m „  
K raw aiki jed w ab n e ,,

3.503
2.850
2.500 
3.250 
5.000
9.500 
4.50D
6.500
1.500

11.500
26.500 

500

P t

tt

09

90

90
9}

p o l e c a  Z N A N Y  M A G A ZY N

KOLPANA
Lwów, Piekarska Ib .

3 2 9 9 "

Pratrtyc&dę noffitókl
G w i a z d k ę  I  » e r i p  R e i

oraz na jp reed n ie jsze  oryginalne fran cusk ie  perfumy, 
pudry H oubigant Cotty p o le c a  n a jt a n t e )  Magazyn 
g alan tery jn j lapieru L w ó w ,  B a t o r e g o  ó ,  
naprzeciw  sądu karnego. 32521

linim stenstypistka
ru tynow ana ii ta b iurow a, z egzam in ir. h an  iow ym , 
p oszu ku je  od pow iedniego za jęcia  od  N o w e g j R oku. 
Ł ask aw e zg łoszen ia  z p odaniem  w arunków  do Ąjon* 
cji O głoszeń  .R e k la m a  f r a s o w a *  wo Lw ow ie, Cho- 
rąźczyzna 7, pod szyfrą  K. 2 4 8 . 32793

KTDuiiiYriCiiiti
M W |V  u m a t sr sh ie
w y k  i ń c i a  t a n i o  i  s o l i d n i e  f i r m a

Slanlslaw Itsiflit i Ska, Lwów. Zim=nwlcza 11,
32557

ŁUŻYSUA KULrOWE
p o jed yncze, podw ójne, rożnych sy stem ów , w o b fi­
tym  w yborze, ta k  now e ja k  i używ ani lla trans- 
m isyi po cen ach  najn iższych p o ieca  S k ł a d  m ą sz ^ n  
1 n a r z ę d z i  „ B E T E H A " , l.w d w , u l. G r ó d e c k a  2 b , 

. ł o m  k a t o l ic k i .  3 2 5 5 9

P M  M

na wyiazd do A ft,k i, za kontraktem  i bnrdso dobrem  
wynagrodzeni' n. Z g łosić  s ię  w pracow ni k ra - ieck ie j, 
firm y K R Z A N O W S K I 1 K .LUG, P a a a ż  H a u s r r a -  
n a  N r. 1, z p ro w in c y i l is to w n ie . 32765

J u ż  n a d s z e d ł  świeży transport
1 /  l a j f i 1 TfflifTTTł P a ® K ó w ,  t a n e k ,  n a - t ,  
Ją  . m y  j Y  W B a l  w i ą z a ń ,  p l e c a K ó w  itp .
Z H  S e  h u r to w n ie  I d e ia l ic z r d e  poleca

JakCb Bdsenmani:, lwów. liilniui 25.
33103

M m W i E
* in  u S . L E D E R A , 
n» p row ineye sa  popi red. zapłatą.

kupują n a jp ew n ie jsze  G U M Y  
hygfenicz po 2100  VIp. za tu - 

L 1 rów, S y k stu sk a  7. W ysyłka 
S U 4 »
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MISTOMfiieJSZYPI PODMftlEM
NA

G W IU Z D IC g i H O W Y  R O K
JEST

BUTELKA

c o m m m u
TRIPLE SEC

£u riaf@ &  i i  s ł a w  "afeF/ : i
LS KIERÓW

3 2959

ANGESS
(FRANCJA)

„CHODOSOW
A K C Y JJE  TOWARZYSTWO DLA PRZEMYSŁU CUKRO­

WNICZEGO W CHODOROWIE
kupi dom, willę, względnie parcelę pod bu­

dowę domu, b! cm śródmieścia. 8tr
Reflektuje tlę  na objeitt parterowy, względnie jednopiętro­

wy, x większą ilością wolnych ubikacji, z możliwością nadbu­
dowy i wolnego m iejsca na budowę st jni i wozowni. Na objek- 
ta dwu lub trzypiętrowe reflektuje się tylko w ów czas, o ile przy­
najmniej 2 /3  ubikacji jest wolnych.

Oferty pisem ne z wyszczególnieniem warunków w nosić 
należy do Biura Genernlnsj Dyrekcji we Lwowie, ul. B ie 'o -  
w s-iego 1. 5 . II. p. 3C 590

Rok założ-

1860
Cesy Iiartoffine

I 3 N T a  Ś w i ę t a !

WINU
Rok załóż,

I36i»

a u stry a ck ie , w ą j. "skio, h i s z p a ń s k i b ia i e ,  czerw o n o , - ta r o  to k a j Skie. słod 
k ie  i w y traw n e, greck ie  pod g w aran ey ą  natu raln e ,- p o leca  g łó w ry  zklad 
Win ■ g,Y  u O l m  LW Ó W , -  U L IC A  K R a K O W -
firm yi I l A A  w w I A B E  1  W y l i  S K A  1 .1 4 . — T elefo n  Nr. 805.

K A N A R K I
włelKi wybór 
do sprzedania 
ui. Źródlana 7 
parter, 3247Ó

KAPELUSZE
DAMSHlK — poleca najtaniej

Magazyn Flrd u w ylotu  p !. A kadem ickiego.
32628

1m i  G Ł O W Y  1 M IG R E N Ę
im om en taln . u su w ają  proszki z kogu tkiem

fMI8reno-Nerv@sln
wyrobu laborat. chemicz. farm 

A. Q A f  E C K I E G O  w Warszawie, Freta 16.
S p rz e d a ją  ap tek i i d ro g erje . 32833

E
( i  S k a  h a n d l. p rz e m . z  o p  • p or.

AbfetidB 13.
Telefon 469.

OLEJ motorowy
„g a <1 c y l i
MF W BANKACH 1 32570

!“est najlepszą I najwydatniejszą farbą do 
jieiizny, do wapna i dla celów malarskich.

fabryki UL lAHAfitYHY
w  Lwowie, \ na Zniesieniu kolo Lwowa.
Adres: CH. PERLMUTTER, Lwów Słoneczna 26.

23818
S P O R T O W  £  w w ielk im  w y b o ­
rze, CZAPKI wojskowe i stu­
denckie —  w szelk ie  frz y b o ry  

m undurow e —  poleca

W l  r T U A K
W O W -  R IT B U N A l ł K.* 1 

S2M8

ttlA M  oiiA PAh!
m iiis u  n i  „de m m *
■wykonuje w edług żu m ali fran cu sk ie !, na|now»ze
■ j i u r y ,  o n d u la c je , fa rb o w a n ia  w ło só w  

z Henno, mycie ^łowy, masaż twarzy i pielę­
gnowanie rąk. — S M y  z a g r a n i c z n e .

bwtiw, 19. Łyczakowska- 19, ,,fiG£A“.
‘‘9893

ZAPYTAJCIE
się swego lekarza dom owego, a ten 
wam także to potwierdzi, że do­
bry i pewny orodek dezynfekcyjny 
w żadnym domu nie powinien za­
braknąć. Do zmywania ran i wrzo­
dów, do dezynfekcji przy łożu cho­
rego, do przemywania (u  kobiet) 
najlepiej używać

LYSOFORM
w 1 do 2 - procentowym rozczynie. Lysoform  
jest pewnym, od szeregu lat znanym i nau­
kowo zbadanym środkiem dezynfekcyjnym, 
Do nabycia w raz ze sposobem  użycia w każ­
dej ap tece i drogerji. W yłączny i hurtowny 

skład na całą P olsk ę: 3205f
Polska jpótka akcyina „PHBHrflP.*, tóaglstci- 
B. JAWORNICKI w Krakowie, ulica Długa 5.

I  l H I E R I f  i w ó d k i

U m l u n i  ijprzBjulelsi:—
. P O L O N I A *

Zrzeszenia fabrykantów, likierów i wódek —  
w e  L w o w i e ,  R y n e K  3 .  Zam ówie­
nia wagonowo uskutecznia s.ę  w 24  godzi­
nach, —  Dla współdzielni i kółek rolniczych  
stosowny rab t. " 2998#

2i ™ Jis taniości. “ S&sSS
sem\ Lwów, pt. Bernardyński 15 — polem po 
cena* h fab ry cz n y ch  ł fm inki, krem y, pudry, perfu m y, 
m ydełka Guna, w od ą kole ń sk ą  i k w ia tow ą, e lek sire , 
p a stą  i szczo teczk i do zęb ów . F a rb y  do w łosów , 
m ateryi i b a ty k o w an ia  S p e c ja ln o ś c i  gum ow e, he- 
gary kom p letn e i w atą  h y g rosk o p ijn ą . P raw dziw y 
w osk. te rp e n ty n ą , g liceryną, p astą  i w ió ta  do po< 
d łó g . Z lecen ia z  p row incyi o d w rotn ą  p ocztą . 2987Ł

FIRANKĘ K A PY NA ŁÓ iK A
p e  2 T J i R Y  M A Y S R J&  M B I  » £
CKC&NiKI &YORY ESC 0 * 1 $  84

I D Y W A N Y  JS O S S Ę Ź W S
L1H 4 L g U M  C L R A T Y
TA PETY N A R żU fY  H it  OTOMAN*

poleca w największym wyborze. ii mm i i. mm
b w ó w ,  S  > ł i  £ < a  *  l i  «. £8 , 32077

poleca F l U G H A N 1', ui. Wyspiańskiego 7J\.
10372



PR A K T Y C Z N E PODARUNKI NA GW IAZDKĘ i NOW Y R f>K !
J A K O T O :  S U K N I E  —  BLUZKI —  SZLA FRO K I —  ŻA K IETY —  E n i l l l U  j
Wykwintną bieli: ę i k o n f e k c y ę  dziecinną, poleca najtaniej firm a: i i l  K 1 £  & II1  J d ld a l
TJl. E Łs2, I- p. . 328io TT1. ^Callclła i  p.

m m o
a o  n a

PIĘTRZE!

i i i i M  gjbi f l n t o t t e t w l . l  H K o f n i i i f iw . .  sława T«bołowskIeso*Arów
św. Anny 3 (janowska 4) wykonuje szczęki mostki, koronki, aparaty, plombowanie wedle najnowszych system ów
Oa dogodnroh spłatach  m iesięcznych. 32937

S ? i f 9 n n # l  M t e s i ą B n a t o M i i w y l  obuw ia, —  póki nie
i zobaczy nasz to w ar i n asze  ceny.
 m erfiileclia1 (i ul MiM]

3 2 733

B s s o  s l  » u n o n y  h a  l u c y n  d t a n i t l  d l a  

D .  S C H M i i Z A ,  L w ó w ,  u l. Ł y c z a k o w s k a

ró g H o f m a n a  —  uprasza P . T. Penie o łaskaw e zwiedzeni! 
k o n a n i e  się O  t a n i o ś c i  i  d o b r o c i  t o w a r u .

P s . i l  

2 4  a

2 i prze- 
32527

O
*  r

o  «* d r t
m  C rer
G *x*

Sa—
H

Walne dli handlów m m l
pap eru bezdrzewnego 

płowego, drukowego i 
lunkowego i koior . wego 
jek i papieru listo vego 
apierem , 5p , z og. por.

J a n o w s K a  1 6 .
32534

dostarcza po cenach 1 1 3 ^ * 1  sljj** T ° w* I*an^'u P 
konkurencyjnych —  » ,p A  fi ta i n  A I w  W© L w c w i e ,
Zamówienia na prowincyę uskutecznia sie odwrotnie.

fufftyraflEZiiB i  KfBsnalsgraYlBZBs fipfyhnły
Aparaty kinowe, projekcyjne, fotograficzne, PŁYT Y wazelkich gatunków. Papiery fo t. graf.

i Chemikalja po cenach fabrycznych poleca 32091 

. , f e * 3 X T . £ L ^ > 5 ;5 1 ^ : o a 7 ‘ % S k a  z  O gr. odp. T v ó w ,  3 - g o  M a j a  1 1  a .

t r  f i  «a P f i b 2 i l 5 ł  T O R E B K I damskie, N ecesairy, 
irtf f i  i n l l i  1 1 1  Jf I B M  k  bawiczkk Chusteczki szwajcarsk  

l l f i i l l H  f f f t l l U f l  kotei bieliznę zimową Dra .

P  U w l n f i f i f i y  i K U I - i  H l l I R L l r t i  I I

Manicure, Kruwaty, ftę 
ie, Bieliznę m ęską, ja- 
agera poleca firma

u Leniouów l .  il
3 3003■ •

K S  2?l M  B B l  J l  m | I  jed w ab no, kotnierzyKi i m an k iety  p łó cien n e i k auczu kow e, p ończochy, — 
ST  WS. & a i  w  sk a rp etk i, ch u stecz k i od  6 5 0  M p, g rzeb ien ie , »ze! i, o raz  przybory to a le to w e 
t a i l i  a s f i l  1  1  1  w  \. łlkim w yborze, p o le c a  p o  naj. 1 M  Lw<5w ,

33006

E>k B O  1  ► J t  d  I  '  oraz wszelkiego rodzaju przedsiębiorstw  
i r v . ^ n t i t i n  1 ? I 1  * 2 1 8 1  t n i l l l  przemysłowych p oleca p o e t a c h  n a jt a ń -  
B S S f l n l i l f l i l M  l l l f l l  I t f i r i d K f l l l l l  ®zyc h  kom p letn e urządzenia e lek tryczn e, dy- 
f i l i i  I S i l i f  i  B I  1 3 9  B I B  1  !  B I  1 1  B I  B U  n a m ». m otory  elek tr ., te le fo n y  i żarów ki firm a

E “ J S " I  1ElE L ’E E  e h u !

w oryginalnych bębnach, 
hurtownie! oraz wpiszkach 
kilowych poleca po naj­

tańszych cenach fir na  31653
HARSID

tańszych - ............. .....

K rn n ;H ‘, ih k e b g lOcp.
L W Ó W ,  J A G I E L L O Ń S K A  ’ /

Z ł O t O
srebro, szlachetne 

kamienie najkorzyst-, 
niej kupisz lub sprze-/ 

d a sz  u firm y

O l M A ^ D L
Lwów, S y k s -  
tujka 33

31723

w  w i o l K i m  wyborz® — otrzymałem.
Z w yrokiem  p ow ażan iem  3 2 424

Mi&RJi4N DAJSWSKI
L w ó w ,  A k a d e m i c k a  2 0 .

z pierwszorzędnych kopalń, dostarcza natych­
miast w m iejscu i ta prowincję po cenach 
konkurencyjnych POIiSfUE BIURO WEOIiDlUB. 
fiWÓW, plac Halicki I. 7  (Sztuka Kościelna^

3 2003

N A JN O W S Z E  M O D E L E

FtÓŻśH
Ż E L A Z N Y u  4

NADESZŁY DO F i  RM Y

ANTONI HALSK)
L V > W  -  SONEESfiCIEGC L. 3.

3 6 3 0

IW G L H E  P O jS A D Y
POSZUKUJF chłopca katolma ao nauki mechanictwa — 

August Kotesza — Sykstuska 10. 32833

s - £ l u ‘ STOLARZY P0*A’ełul« natychmiast fabryk* stolarska 
M. Prugar | Syn. SupIńsk|e«o 7, Lwów. I2R11

MŁODSZEGO magistra farmacy, rutynOY.amgu w susten. 
° r7? . »splrarta farfn»y| posiukujt apteka we Lwo.r s 

ulica ćidou* 33. Nleuwzglądaione tglBswenla be. „dpo.
-  _ _  _  32738

OGRODNIK żonaty, ttorcgo żona spełniałaby funkeye por. 
jyera — posaukwany a .  miesi ecznein ivynagrc«dzeuiein 
Mk. 8 0 .0 0  — dla tony M i. 20 000. Mieszkanie — opal I 
•włatło v  naturze. Zglossonitt adresować do Towirzy.itw t 
,'ERDATOK. Polanka — Karol ad Krosno. 32517

POSZUKUJE SIĘ i  pr«xt*k*ntów sklepowych. -  Zgłoszeni* 
E 0 rrny P  ismaa, Lwów. Pasaż Hausmana 6. 32d96

f>ODA? N STY^°7^ ZpYST o^ ° EKSPEDYCYJ7  STYCZNIA R. 1923: 1) rutynowanego dekla, witą
celnego; 2) referenta do wydziału transportów zagranic*, 
nycb (niemiecki Jętyk ekspcdfte wymagany, francuski t 
angfelskl pożądany); 3) starszego godet z dobreraj śwfiu 
dectwamf. Zgłoszenia ua tych miastowe petf KKSPKDYCYA 
do biura ogłoszeń REKLAMA POLSKA. Lwów. Romano. 
wi,cga _________________  32899

KUCHARKA do wszystkiego tylko z dobrem! świadectwa, 
mf za Wysokiem wynagrodzeniem zostanie przyjęta. — 
Zgłoszenia osobiste do godz. 10 przedpołudniem po 7 wio 
ciorem. Rynek 12, I. piętro. I. schody drzwi 2. 32929

POLKA doskonała stenotypistka w Języku Kwnieękim po. 
trzebna natychmiast. W. Węgrzynowski | Ska, — I wów
Pańska 15, I. p. Zgłoszeni0 od 5—;2 • 5—7. 32:174

ZARZd ilAFTO W (mfoaego) Miiuera, R y t-k  19, I, p,  ,
poszukuje panienki do obciągania guzikó- — staja nsada 

~  5 8. >4

POTuZEBNr l—nlczy bezdzietny lub z małą rodziną -2 
Zgłoszenia pisemne do Zarządu dóbr NOWE M IASTOl 
kęło P rzemyżla.____________- ■ 33993

POSZUKUJE sio natychmf_..t do tartaku koło Lwowa -  
szlifierza i gatrowego z dłngolctnią praktyka Zgłoszeni* 
osobiste u firmy L. Seelig t SyL we Lwowio — ulica 
Sykstusk; 56 A. 32946 -

CHŁwi ‘CA 14—16 lat do nostusi sklepowe]
Skład nafty — Rutowskiego 22.

przvirai«
S2»s4r

ART. PRACOWNIA haftów re czn ,. I. Górskiej (ulica 
Małeckiego 7 ), przyjmie hafciarkj ZARAZ. 32964)

TECHNIK budowlany, rutynowany architekt znajdzie zaraz 
zaiccit w tiu rr- technicznem Lwowie. Rcferency z
warunkami podać ao Adralr Wieku pod BUDOWA. 32717

E H H L  ^MLm RO SM A 315
AKUSZERKA Sekuła przyimu;o zamówienia) udziela .orud 

pod dyskrecyą. Gródecka 49; I. Piętro. 32388

ARTUR SM UTNi. atrptciel fortepianów; ulfca Chsnfelow. 
skłegc 5 ;  przyimu]t strojenia 1 rep a racy o. 336.13

SZUKAM do wydzierżawienia W ILLI lub pensyonatu na 
cały sezon letni w Truskawcu, w Krynicy lub w nnei 
mio|acowelc| kąplelowel. Zgłoszenia pod LETNISKO do 
Aam. Wfejtu Nowego 3299'

MŁYNY I —  PERLAKI 
ogłoszenie.

..LW ÓW EK1' patrz wielkie 29M



\

vV!EK !S<C)W>M' Kr. 64iO ?. dnia 23 gruu.ru 1922

KTO POŻYCZY SOO tysięcy mk. dam tonę węgla lal pro­
cent. Listowiife do Adm. Wieku pod POŻYCZKA. 32802

PRAKTYCZIna akusscrka udziela porad; przyjmuje pan — 
S. O. Lecu« Sapiehy 88. '  32720

PRACOWNIA SUKIEN oamsmtui I aziecfnnych we Lwtw-e 
Mikutaia 18. 1. p. szklane drzwj wykonuje elegancko su­
knie balowe. ’ 2618^

NAPRAWĘ OBUWIA debrze, prędko i tanio, uskutecznia 
jedynie firma Szczepan WIERZBA piać Bilczcwskiego 1; 
Podejmuje się napraw we większych paity-cb. 32078

H EESZKANIA 8 SłC LS^Y

ZA ODSTĄPIENIE czysteeo pokoju t  kuchnią * terminem 
od 1. lutego 1923 — pożyczę miiion marek na okres 
Jednego roku. Zgłoszenia do magazynu iuier Wrońskich; 
Lwów. plac Maryacki 10. __  ________ 32273

DAM mieszkanie z komfortem 4 pokojowe w śródmieścia vr 
LiiH inic; poniosę koszta transportu mebli za mieszkanie

-r j>—6 pofcolowe we Lwowie z ewentualną dopłatą. —• Wla 
dorrmć pisemnie Hotel Europejski B. M. 32623

KILKA WOLNYCH poko; kawalerskich do wynajęcia — po­
siada biuro EWOLUTA — Ossolińskich 11. 32771

ZAMIENIĘ pokój umeblowany na Łyczakowie za pofcój « - 
meblowany lub bez. w okolicy Leona Sapiehy za do­
płatą. Zgłoszenia: Sklep Komisowy, Sapiehy P. 32773

AGENT zbożowy szuka mieszkania z wjktem lob bez. — 
Łaskawe zgłoszenia Gottfried. Kawiarnia City. 32856

PROFESOR poszukuje pokoju umeblowanego. Da lekcyę — 
dostarczy dobrego mleka — wypożyczy iort.  ̂ ł
izenfa Adm. Wieka pod PROFESOR. *>.855

JEDNKOO lub 2 pokoi umeblowanych ewentualnie z używa 
ujem kuchn'* poszukuję. — Zgłoszenia pod MAŁA RODZINA 

*  Małopolska Rtlcłania“ Kopernika 16. 22930

SKLEP lub magazyn poszukuję. — Zglotztnia pod CEN­
TRUM do Adm. W i c k u . ___________________ 32300

POSZUKUJĘ 3, 4 pokoje z komfortem. — Warunki wedle 
umowy. Hotel OEORGE. pok.6] Nr. 60._________  32970

OBSZERNY lokal lrontowy » magazyn z urządzeniem — 
natychmiast do odstąpienia. Wiadomość u adw. Dr* 
Alfreda Mehrera. ul. Mickfewicza 10. S2971

MIESZKANIE 4 pokojowe z komforjcm. ul. Potockiego 
zamienię za takie same w śródmieściu. Zgłoszenia pod 
ZAMIANA do Biura Ogłoszeń Sokcłowskięgo — ulica 
Jagiellońska 7. 32974;

tm m E  p a s  p ^ s z u ^ y s n .
ZDOLNY Inkasent, pracciący obecnie w pierwszo, zędnym 

domie bandl. eksp. pragnie zmienić poszdę. — Zgłoszeni*
I od INKASENT 80 Adm. Wieku. _  _  32863

RUTYNOWANY Technik dentysta z dłnłszą prattyką z a - ’ 
granicą obelmte posadę natychmiast. Łaskawe zgłoszenia 
pod Gottfried. Gródek Jagielloński. 32851

POSZUKUJE PO Sa DY AGRONOMA; lestem wdowcem — 
posadę obelme zaraz. Zgłoszenia J .  N. Sw, Zglll I. 22.;---      - - 1b7

ZOINAŁ wilczur czarny. w»b( się FLICK. PO prawel 
stronie grzbietu .na. Ż0l.ą phuw . Zwrot za sowitem wy­
nagrodzeniem: Szeptyckich 10, THAU. 32072;

UNIEWAŻNIA ..ię zagubione papiery Wolskawe — wydane 
prz, z P. K. U. Lwów .-na nazwisko Stanisława STRZE­
LECKIEGO t o : ,

UN'EWA?N1AM zaginiony! weksel na milion Mk. z data 
21 września 1922 płatny za miesiąc. z podpisem Ludwika 

JJ?o za l| ( Szyndratewicz. ZBYSZEWSKA. 32950;

ZOUBIUjjp OKUi.ARY w luterale w rogowej -prawie. — 
Zgł szćnia do Adm. KURYERA za wynagrodzeniem. 32961;

ZGUBIONO dnia 20. grudnia 192- r . ,  około I-dzlny 7-n el 
wieczorem, w Przechodzie riicyonf: Kl.HAskiego, prawą 
st. na Sykstuskiei i Leona ,,-piehy — kieszonkowy złoty 
OŁÓWEK z monoi.ramem. Rzecz cenna tylko dla. w łaś. 
cicM a lako • pamiątk*. Uczciwy znalazca lechcc złożyć 
zgubę w sklepie W P E. Hawranka, plac Maryacki 10; 
za bardzo Wysokiem wynazrodzenjer.l. 3300P;

Ig n si& w a  H A Ł.B.14S I ^VA

NIEWIASTA fachowa, lat średnich ar z, lżone mieszka, 
nie poślubi Pana wyźet lat 45. Llsiownte do Admr 'str. 
Włeku Nowego pod JNTELIOENTNA. 329&U;

OSOBA lepsza, separowana, nie biedna, posznkult towarzy­
sza życia. Cel matr. Zgłoszenia pod REZOLUTN, do 
Adm Wieka. 32968:

POMAGAM ; wyuczam w krótkim czasie Języka Iranci skje 
to  1 niemieckiego. Długoszu 37, II. o. 33613

W S Z K O L E  TAŃCÓW
H enryki Brysiow ej
przy ul. Rutowsklego 23 (gmach Skarbka)

rozpoczyna tlę 32314

KURS TAŃCÓW

SPRZEDAM lub zamienię za OATER od 60- 73 cm. LOK01* 
. '.''B IL E  25 H, P. A. 7., k:«ipl'ctną do ruchu. Zgłoszenia! 
B1LYK. Krasne- Bask. 22942

BOA, czarny lis sprzec-m. Wiadomość t  grzeczności, t k 
Zimoroii (cza 3 — ZIMNA. i» 3 P i

PANTER ang., 6 mlcs. do sprzedania. Dotnagalkzów I  4
l.^ p .. drzw; 4. 3296b ;

S a l ON mahoniowy — dywan perski do sprzedania. PIg» 
Akademicki 4, I. p., między 11—I. 02973

FORTEPIAN -tu,, ki „Frlta". płyfa metalowa —  sprzedania 
Smutny — ChmłciowskiejJ 8. 32979

MASZYN., do pisania — Instiament uniwersału , bnsclew yi 
serwantke — tatro — sprzedam. Fortepian 35sc..dorIers 
wypożyczę bezpłatnie za udzielenie pożyczki Dolhowsti i 
Zlmorowfcza 6 • 32991'

JADALNIA orzechowa bez krzeseł 
Jabłonowskich 6, drzw' 3.

okazylnfe sprzedam!
3S98Ś

P EK5KIE DYWANY -  krymski płaszcz, c ,*xy ju ;c  sprze­
dam. Murarska U . lewy parter. 3RRtś<

BIURKt nuhonlt we damskie ur#z szafa ołcazylaie «  
sprzedania. Kocljaoow-klego 58 I. p„ drzwi Nr. 4- Od -cOik 

4 —8 popełudniu. 32986:

FABRYk a  wyrooow galantcryf metalowej z koEtpłetneia 
urządzeniem we Lwów* do sprzdania Cena 35 Mili Mk. 
Biuro EWOLUTA — O ssołinszfc. 11. 33M8

DOM w Poznaniu 4 piętrowy narożny z woinem lokalem n i 
parterze o 5 .pokolaeh przedpokoju, kuchni do sprzed j l a  
40,000.000 mk. Wj«domość Związek kwieci araki —  BŚiC* 
’ 'ałcw i  i . 318/11

DUŻY piec żelazny z sum olką „Friedland“ Nr. 2U R  ,>grzi 
walący 1C0O m3. okazyjnie do nabycfa. Pańska 23. 31369

W p .sy  c^ < Jr!en n :e  o d  g o d z ‘ n y  6 - t c ] .

RZADCA energiczny, miody, zmieni posadę o -  15. stycznia 
tul wcześnie). Łaskawe zgłoszenia: THYM Złoczów —
ul. 3 .go Maj" 32778

POSZUKUJE posasy BUFETOWEJ lub kasyerkl Jo ka­
wiarni. Łaskawe zgłoszenia do W. P . Angiet Krelsow —< 
ul. Pańska 2. ____________ __________ ___________32788

SYBIRAK—AKADEMIK, w starszyi wieka — prosi o pracę 
w raaląlLa ziemskim, fabry lub przedsLblorsfw'e han­
dlowym. Rtlerncyl ir te e li W. P. Rade” FRYDRVCH — 
pałac Namiestnictwa. VIII. Wydział Opieki Społeczne] — 
ul. Czarneckiego we Lwow e. 3204

ZDOl NA SIŁA BIUROWA poszukuje posady — choc‘ażbv 
chwilowe!. Rozumie książkcR-oić podwólną -  pisze na 
maszynie. Zgłoszenia ood J .  K. 36 do Adm. Wicku. 3205

MIERNIK rutynowany przyjmie natycKmian kopiowanie 
i nanoszenie planów parcelacyluych uraz wszelkie oblicze 

j nia Zgłoszenia dla okaziciela kwitu inseratowego Nr.
32613. 32613

EMERYTKA młoda z konwersacyą niemiecką poszukuje sa . 
afoistna) posady. — Zgłoszenia do Admin. Wieku pod SA . 
MODZ1ELNA. 32650

BARDZO dobra KRAWCZYNI — wyjedzie na wieś do 
dworu. Ossolińskich 9. u aństwa Tomaszewskich. 32976;

INTEL. WO^NY o nieskazitefnei przeszłoSO, — pcszukule 
posady ZARAZ. Zgłoszenia listowne do Adm. Wieku pod 
FACHOWY. 32967

/BSO LW FN T eksportowe; Akademii wa Wiedniu poszukule 
odpowiedni dlań posrdy. Zgłoszenia pod ABSOLWENT 
d, Adm. Wieku. 32951;

1 S Z ( iU 3 ] U « f 9  I ^ A iE Z I I f  4 9 .  P3S
C li ART, samica, żółta, zginęła r -  oddać za wynagrodzę, 

ajem Słowackiego 16. I,. p., O rargf 32952•

NOM'Y KURS ÓTENUURAFII 1 ćwiczeń praktycznych otwie 
ra 8 stycznia Ecole Reforme. Pańska 14. — WDisy do 8 
stycznia. 32643

BATOREGO 34 , ECOLb FRANCaISE  *. Najszybsze wyu­
czenie stenografii, lakotcł lęzyków obcych. — Rrdow)te 
siły. - “  - 12593:

CWIERĆTONY. Udzielam prywatnie lekcy; gry na skri ,p_ 
cach | inni ch instrumentach smyczkowych WEDLE SY_ 
S  EMU ĆWIERL .ONOWEOO — tylko dla uczniów za . 
awansowanych, Błtżzzyc (nfonrtacy' udzielam eodzi,  nte 
z wyjątkiem świąt, ed 5 do 8 popołudniu — Kurkowa 27 
II. Piętro. — 32927

m  m  K U P K O  I S P R ^ D ^ t

KINO (KOmpfetne urządzenie kabiny^ z patentowanym o ' 
wletleniem ASK1 sdatne natychmust do ruchit. sprzeda 
okazylnle ;nż. Oleksiuk, Wora Zaderewacka. p. Soko>ów 
kolo S t r y ł a . _____________________________ 324*2

MŁYN sprzedam, dwie pary walców. Jeden kamień Kasper 
gat-er I cyrkularka. Zgłoszenia pod MŁYN do Adniir str. 
Wieku Nowego. 32799

KAMIENICA 2 piętrowa, w okolicach Żandarmeri i. 6 pokoi 
i kuchnia wdne. cena 35 Mil onów. Biuro EWQLUTA — 
Ossolińskich U 32772

SYPIALNIA MAHONIOWA antyczna; saIon’k t stylowe: biur 
ka artystyczne: lustro wenecjańskie;* syp'ą!nie modne od 
900 060 Mkp.; Jadalnia mahoniowa oraz 2 szafy msbon-o- 
we okazylnis po!:ea ARS. Magazyn mebli; p lac Bcrnar. 
dyńsk; 7 ; Hotel Krakowski. . 32640

DOG RASOWY duży do sprzedania — ulica Pasieczni, o — 
Jałow iec. , 32474

100 MAREK za każdy ssoik porcelanowy _ nakrywką — 
płaci droguerya Śladowskiego. Lwów, Akademicka 1, 2.

32251

DOSTARCZAM ZE SKŁADU stale; rychło ; .enio w-zclkie 
aitykuły techniczne i chemiczne a również prawdziwy 
POKOST czysto lniany; ,-b ry  wszelkjegp rodzaju 
pł\ ty do fotografowania AOFA; taśmy dla maszyn do 
pisania w gatunkach nalprzednielszych i wszrlk e inne 
aitykuły bfurowe I optyczne. 1NŻ. PIO TR SZANIAWSKI 
rcprercp.tant firn. kratowych i zagranicznych Biuro głów 
ne i sktady: MYSŁOWICE, ulica Kacza 2 (Rynekj FiTat 
BIELSKO ul. Kolejowa nr. 116___________  31019

FORTEPIANY. Pianina, Fitbarmónlum kupfo raraz — Hanak 
ulica Pańska 21, 32914

BRYCZKA na resorach; 2 sanki i duża beczki, do spizeda. 
n tt św " ' f i l  61.  32713

SPRZEDAM kanarki. ŻtdU w*to W; parter. «*<»

DOBERMANY zbędę. Swfęlok.zysk« 4, i« w k , 2  Piętro -4  
2-gle drzwi, na prawo. 12792

SZAFA gra|,ca .k azy jsie  do u b y cia . Żółkiewska I. 23 -4 
II. p., Tchórz. 33782

SPRZEDAM -toraanę pluszową i frak — Dwerafckiego 59 
partej na lew i. 2515.

K' DZ1 gorzelnianej używanej poszukuje Zarząd dóbr Lerv|M 
1 w. poczta Waręż._____________________ '_____________

OKaZYA ŚWIĄTECZNĄ I Buciki damskie Arfewenęce M in
11.380 para MAGNUS Pańska 12. cćSitt

SPRZEuAAl we Lwowie elegancko urządzoną drogaery* za 
12 milionów, na Unii Warszawa—Gdańsk holeł z restau , 
raeyą j 22 uokolowem urzadzsnjem za 40 milionów- — J  
piętrową kim l*n!cę. z modnie urządzoną eskiem ią I kp , 
wiarntą za 40 milionów. Mocnnacklego 18 diugfe piętro 1

32*95;

K IP IE  MOTOR ropny luo benzynowy S- -8 HP. sric.ry ł 
Dwernickiego 32. Szymański. 32955

DELIKATES ..NOWOŚĆ-1 w restauracyi Syksttrska 6 — a* 
melony marynowane — kiszone do mięsa — ryby etc. do 
sprzedsinla. 32983

WYKWINTNA pelisardrowa Dd-Inla Okizcinie do tprzi h l. 
nla. Wiadomość Firma Krykiewjc*. Zamarstyndw — nllca 

Lwowska 29. 52E6I

SPRZEDAM okazyjnie Kompletną uprząż n i parę kem pól. 
szorki z pasami bardzo solidną oraz siodło angielskie mg 
ło uirwane. Ulica Świętokrzyska 3 tooczna Janow skie;)

 ------ ------------ -------------------------------------------  32bU

SINGER A maszynę vy!indrowi szewską, lampę 4m U t.o o > ! 
dużą, rozmait' mebli- antyki, lustra obrazy, m asr* <ę p i*  
tera  nożną okazyjnie sprzeda Magnus. Pańska IŁ  WL94 _

fednyci 
3278S.

G ARN lTU REK salonikow y i kilka le p ro Jts c y l , 
rnmacn do sprzedania. Fred ry  8 . drswl 2.

MAKUCHY Tiiare sprzedale fabryka olejo Lw ów — 7sm ar. 
stynów -Tkacka 21. cl8S8

NA GWIAZDKĘ I Porcelanę, kryształy, zegary, makaty, 
tyityki. szlychy, obrazy poleca: sklep OKAZYA alica 
Mlkiewicza 3. :>LS8ł

FORTT.PIAN z angielską mechaniką krótki krzyżowy COrr 
prawie nowy sprzedam — Łyczakowska 57, opcyny -5 
Bazylewicz. 3287"

TOKARNIE WIERTARKI. SZTANCY. STRUGARKI. PIŁY 
TAŚMOWE HI BLARKI. ORYZERKT. OATRY, LOKOMO. 
BILE. MOTORY Żelazo. Stal, Blacha, Szyny, Traw ersy! 
Transmisye, °a  po ccnnch konkurencyjnych — polec* 
„P IL O T ", LWÓW. BATOREGO 4. 30653

KASPRY MŁYŃSKIE Nr. 2 -  okazyjnie do sprzedani*, - i  
PILOT. Lwów. Batorego 4. 31273

MŁYN i TARTAK wodny z zabudownniaml i poiem w o .  
kolicy Stryla zaraz do wydzierżaw enla. Zgłoszenia tylko 
osobls*e z zadrtkiem t; naczelnika stacyl kolei wej 
w Morszynie .koto Stryla. Na listy nic odpowiadam. 32450

ŁÓŻKA dębowe lasnc — szafki nocne sprzedam. Stolarz ~4 
Ziemiatkowsklcio 14. 32763

ŻYWE RYBY ac nauycia przy ulicy Leona Sap ie*. 43.
 -----------—___________________  "2904

TRZCINĘ dp wyplatania krzeseł poleca Makarow>M .c « - ,p. p 22CI*
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gosssodams. Sztlsby I fil w  -
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Lw£w, u!, Furuis Al ka 14.
O g r o m n y  wy bór BOMBONIEREK,
O Z D Ó B  C i O t f l K O ^ m r i . C U K R G W

WSZELKIEliO RODZAJU i CZEKOLAD 
PIERWSZORZĘDNYCH WYROBÓW. -  
Zamówienia listowne wykonuje się odwrotnie. 

P̂ ifańŝ e źrddia zakupu dla odsprzedających!

\$&R©Tfr
S.A. w  GS-deuć&sls.u.
dla fabrykacji znanej św iatowej marki C E S k O

S" "  lady, d f  terfńw I pralir-esy zaw ia­
dam ia niniejszenv że odcia^a

U g U R A lN B  Z A S T Ę P S T W O

g. DsgjWggl gęjjargjjgwl
ts© i.wow>6, ul. Sirsiufca 31

Ldo którego wszelkie korespondencje i zam ówię- „  
nia mają być skierowane. 32393 | |

Potrzebni natychmiast
do tarta\u w Jabłonce kolo Sotoiwiny

9 lU U t fW J  U l « B K | j

Podania z odpisami świadectw uzdolnienia, dotychczasow ego  
zajęcia i chrziu przyjmuje D y r e K c j a  l a s ó w  L i b i e g O W -  
s k i c h  w  P o d b u Ż U ,  a szczegółow ych informacyj udzieli lub 
«ezwo,l na próbną służbę Zaraąd tartaku. 3 2 5 8 3

im ia z ile iy a  Zniżkowa fji?M W 2!
wśśaSs H. Ł. O R O N S TE M A  IW.SOTtiS = ■ £
Suknie wełniane, batystowe, gabardynowe, szewiotowe, trykotowe, jedwabna trykotowe i markizetowe. — Szlafroki flane­
lowe. —  Spódniczki wełniane. —  Źakieta wełniane, —  Jam pery wełniane, haczkowane, jedwabne i jempery modele. —  
3 2 5 8 6  Bluzki flanelowe, markizefowe i crepdechinowe. —  Garnitury batystowe.

WieilLl wytoór płaBzoasy w conl© po 741000 Bp.

t o ś ć  p o a t o w ą  o p ł a c o n o  r y e s a ł t e m .
Drukiem >» i 4niiu „ P r W

Wydawcr -W isk Hewy*, Spółka o m *  m m .  
UL S»k<M  4 .


